



بانک کشاورزی هرمزگان  
پشتوانه تولید در روزهای سخت تأمین  
نهاده‌ها

**تأمین مالی زنجیره تولید  
کشاورزی بدون دریافت  
سود بانکی**



www.bk

بانک کشاورزی  
هرمزگان

انتقاد وزیر امور خارجه ایران به پروژه توسعه طلبانه  
اسرائیل با تضعیف کشورهای منطقه

**پروژه سلطه صهیون**

۲

**سه راهی مسقط: از توافق  
محدود تا مسیر آتش جنگ**

۲

آیا طلای جهانی همچنان رشد خواهد کرد؟

**دنیا در پیچ و خم اقتصاد  
ابرتورمی**

۴

جانشین فرمانده انتظامی هرمزگان:  
بیش از ۲ هزار متر اراضی ملی رفع تصرف شد

**زمین خواری ۸۰۰ میلیاردی  
در بندرعباس**

۹

لیگ برتر فوتبال جوانان شهرستان بندرعباس

**شهرداری بر سکوی نخست  
ایستاد**

۶

آیا نوشیدن چای برای سلامتی مفید است؟

**نوشیدنی محبوب ایرانی‌ها**

۷

**دیزی روسیاه**

۵

تحلیل استاد روابط بین‌الملل از آینده مذاکرات ایران و آمریکا پس از اعمال تحریم‌ها و تعرفه‌های تازه بر شرکای تجاری تهران

## مذاکره به وقت تره‌دید

۳



چگونه تورم دگرگونی عمیق اجتماعی می‌آفریند؟

## تورم و بازتعریف سبک زندگی ایرانیان

۸

## هرمزگان؛ ثروت ملی، محرومیت محلی

یادداشت

عبدالسلام جمالی  
روزنامه‌نگار



دفاع. برنامه «ثریا» به‌درستی کوشید بخشی از این واقعیت را به سطح افکار عمومی بیاورد، اما تجربه سال‌های گذشته نشان داده است که طرح مسئله، بدون پیگیری و اقدام عملی، به تغییر منجر نخواهد شد. هرمزگان بیش از روایت رسانه‌ای، نیازمند تصمیم‌های شجاعانه و اصلاح سیاست‌هاست؛ از بازنگری در نحوه توزیع درآمدهای صنایع بزرگ گرفته تا تقویت زیرساخت‌های عمومی و جبران آسیب‌های زیست‌محیطی. امروز مطالبه مردم هرمزگان، مطالبه‌ای روشن و حداقلی است: عدالت در توسعه. نمی‌توان از استانی انتظار ایفای نقش ملی داشت، اما آن را در برنامه‌ریزی‌های رفاهی به حاشیه راند. هرمزگان نباید فقط در زمان ارائه آمارهای اقتصادی دیده شود و در زمان تصمیم‌گیری‌های کلان فراموش گردد. اگر توسعه قرار است معنایی واقعی داشته باشد، باید پیش از هر چیز در کیفیت زندگی مردم نمود پیدا کند. هرمزگان نه صدقه می‌خواهد و نه وعده؛ بلکه سهم عادلانه خود از ثروتی را مطالبه می‌کند که سال‌هاست در جغرافیای آن تولید می‌شود.

در جغرافیای هرمزگان خلق می‌شود؛ اما پرسش اساسی همچنان بی‌پاسخ مانده است: سهم مردم استان از این ثروت عظیم چیست؟ واقعیت تلخ آن است که پاسخ این پرسش، فاصله‌ای عمیق میان «تولید ثروت» و «توزیع رفاه» را عیان می‌کند. کمبود مراکز درمانی مجهز، ضعف زیرساخت‌های آموزشی، مشکلات مزمن تأمین آب شرب، راه‌های ارتباطی نامناسب و فشارهای شدید زیست‌محیطی ناشی از استقرار صنایع بزرگ، بخشی از زیست روزمره مردم هرمزگان است. این وضعیت نه یک استثنای بلکه به‌تدریج به‌الگویی نگران‌کننده در روند توسعه کشور تبدیل شده است. تناقض زمانی عمیق‌تر می‌شود که هرمزگان، با وجود حجم گسترده صنعت و سرمایه‌گذاری، در برخی شاخص‌های توسعه انسانی همچنان عقب‌مانده تلقی می‌شود. این عقب‌ماندگی را نمی‌توان به شرایط اقلیمی یا جغرافیایی نسبت داد؛ مسئله اصلی، نبود اراده جدی برای بازگرداندن منافع توسعه به مردم محلی است. توسعه‌ای که تنها در آمارها رشد می‌کند و در سفره مردم دیده نمی‌شود، نه پایدار است و نه قابل

برنامه «ثریا» شبکه یک، در قالب برنامه‌های «ایران جان»، «این بار با تمرکز بر استان هرمزگان، بار دیگر پرده از تناقضی قدیمی برداشت؛ تناقضی آشکار میان سهم سنگین این استان در اقتصاد ملی و سهم ناچیز مردم آن از ثمرات توسعه. هرمزگان امروز نه استانی کم‌ظرفیت، بلکه نمونه‌ای روشن از توسعه نامتوازن و سیاست‌گذاری ناعادلانه است؛ استانی که بار اقتصاد کشور را بر دوش می‌کشد، اما خود همچنان با مشکلات اولیه زندگی دست‌به‌گریبان است. هرمزگان قلب تپنده اقتصاد دریامحور ایران است، بنادر راهبردی، صنایع عظیم نفتی، پالایشگاهی و معدنی و نقش بی‌بدیل در صادرات، ترانزیت و تجارت خارجی، جایگاه این استان را در اقتصاد ملی تثبیت کرده است. بخش قابل توجهی از درآمد ارزی و تولید ملی

## سرمایه‌گذاری ۱۳۰۰ میلیارد ریالی در طرح‌های شیلاتی سیریک

ظرفیت ۲۵ میلیون قطعه بچه‌میگو از مجموع ظرفیت نهایی ۵۰ میلیون قطعه، در زمینی به مساحت ۱۰۵ هکتار و با سرمایه‌گذاری ۲۵۰ میلیارد ریال به بهره‌برداری رسیده و برای ۴۰ نفر اشتغال مستقیم و غیرمستقیم ایجاد کرده است.

معاون آبی‌پروری شیلات هرمزگان ادامه داد: مزرعه پرورش میگو «محمد تاتوره» نیز با وسعت ۴۵ هکتار و سرمایه‌گذاری ۶۷۵ میلیارد ریال افتتاح شد که با راه‌اندازی آن، ۴۵ نفر مشغول به کار شده‌اند. برازنده همچنین از بهره‌برداری فاز نخست مزرعه پرورش میگو «ابراهیم تاتوره» خبر داد و تصریح کرد: این طرح در سطح ۲۵ هکتار و با سرمایه‌گذاری ۳۷۵ میلیارد ریال اجرا شده و برای ۲۵ نفر فرصت شغلی فراهم کرده است.

معاون آبی‌پروری شیلات هرمزگان از افتتاح سه طرح مهم تکثیر و پرورش میگو در شهرستان سیریک خبر داد.

به گزارش صبح ساحل، سیروس برازنده با اشاره به بهره‌برداری از طرح‌های جدید شیلاتی در دهه مبارک فجر اظهار کرد: این پروژه‌ها با هدف توسعه صنعت آبی‌پروری، افزایش ظرفیت تولید میگو، ایجاد اشتغال پایدار و تقویت معیشت جوامع محلی اجرا شده‌اند و می‌توانند نقش مهمی در رونق اقتصادی شهرستان سیریک ایفا کنند.

وی افزود: فاز نخست مرکز تکثیر و پرورش میگو «معصومه علی‌دادی» با

وزارت اطلاعات؛  
اقتدار و آرامش؛  
سرای امید



# سربازان گمنام ایران

ولادت حضرت حجت‌و هفته

سربازان گمنام امام زمان

مبارک باد



مرضیه مستاجری

کارشناس ارشد روابط بین‌الملل

سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، شامگاه جمعه برای شرکت در هفدهمین نشست مجمع الجزیره عازم دوحه پایتخت قطر شد. وزیر امور خارجه که به‌عنوان میهمان ویژه این نشست دعوت شده، علاوه بر سخنرانی در این مجمع در روز شنبه ۱۸ بهمن، با شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه قطر نیز دیدار و گفت‌وگو کرد. عراقچی پیش از این دیدار در مجمع الجزیره ۲۰۲۶ شرکت و در حاشیه آن با شبکه الجزیره در خصوص مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا در مسقط مصاحبه کرد.

#### تهران تنها موضوع هسته‌ای را قابل بحث می‌داند

عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، یک روز پس از آنکه تهران و واشنگتن متعهد شدند مذاکرات غیرمستقیم هسته‌ای را پس از آنچه هر دو طرف مذاکرات مثبت روز جمعه در عمان توصیف کردند، ادامه دهند، با تلویزیون الجزیره قطر صحبت کرد. در این راستا عباس عراقچی بیان داشت: «ما و واشنگتن معتقدیم که این مذاکرات باید به زودی برگزار شود». او گفت: «هر گونه گفتگویی مستلزم خودداری از تهدید و فشار است. (تهران) فقط در مورد مسئله هسته‌ای خود بحث می‌کند... ما در مورد هیچ موضوع دیگری با ایالات متحده بحث نمی‌کنیم». عراقچی گفت در صورت حمله جدید آمریکا، عواقب آن می‌تواند مشابه دفعه قبل باشد. او گفت: «حمله به خاک آمریکا امکان‌پذیر نخواهد بود، اما پایگاه‌های آنها در منطقه را هدف قرار خواهیم داد. ما به کشورهای همسایه حمله نخواهیم کرد؛ بلکه پایگاه‌های آمریکایی مستقر در آنها را هدف قرار خواهیم داد. تفاوت زیادی بین این دو وجود دارد.» ایران می‌گوید خواهان به رسمیت شناخته شدن حق خود برای غنی‌سازی اورانیوم است و مطرح کردن برنامه موشکی‌اش روی میز مذاکره، این کشور را در برابر حملات اسرائیل آسیب‌پذیر خواهد کرد.

#### مسئله موشکی برای ایران صرفاً دفاعی

انتقاد وزیر امور خارجه ایران به پروژه توسعه‌طلبانه اسرائیل با تضعیف کشورهای منطقه

# پروژه سلطه صرهیون



#### است و نه اکنون و نه در آینده قابل مذاکره نیست

وزیر امور خارجه ایران، در مصاحبه با الجزیره، گفت که برنامه‌های موشک‌های بالستیک ایران برای همیشه غیرقابل مذاکره هستند زیرا این سلاح‌ها کاملاً «دفاعی» هستند. عراقچی عنوان کرد که فرآیند غنی‌سازی اورانیوم برای استفاده هسته‌ای «یک حق غیرقابل انکار» برای ایران است و افزود که آنها اجازه خروج مواد غنی‌شده از ایران را نخواهند داد. در حالی که عراقچی تأکید کرد که توقف دائمی غنی‌سازی اورانیوم «خارج از محدوده مذاکرات است»، به الجزیره گفت که «سطح غنی‌سازی به نیازهای [ایران] بستگی دارد» و جمهوری اسلامی آماده دستیابی به «توافق اطمینان‌بخش» است. او تأکید کرد که «روند مذاکرات باید عاری از هرگونه تهدید یا فشار باشد» و افزود که امیدوار است این احساس در رویکرد ایالات متحده به مذاکرات منعکس شود. عراقچی افزود: «هنوز راه درازی برای ایجاد اعتماد در پیش است» و افزود: «ما آماده‌ایم تا در مورد موضوع غنی‌سازی به توافق برسیم».

#### وزیر امور خارجه ایران از «دکترین سلطه» اسرائیل انتقاد کرد

وزیر امورخارجه ایران، به طور جداگانه، در سخنرانی خود در مجمع الجزیره در دوحه، اسرائیل را مورد انتقاد قرار داد و آن را «یک پروژه

مجازات می‌شوند». «این یک دکترین سلطه است.» او تحریم‌ها و مجازات‌ها علیه ایران به دلیل پروژه‌های موشکی و هسته‌ای‌اش را به عنوان مدرکی دال بر اینکه با اسرائیل به طور متفاوتی رفتار می‌شود، ذکر کرد و گفت که این‌ها سیاست‌هایی مبتنی بر امنیت و عدم اشاعه نیستند، بلکه با هدف حفظ برتری نظامی اسرائیل هستند. او در پایان گفت: «این اعمال نابرابری دائمی است. اسرائیل باید اطلاعات نظامی و برتری استراتژیک داشته باشد و دیگران باید آسیب‌پذیر باقی بمانند.» اظهارات او یک روز پس از از سرگیری مذاکرات هسته‌ای با واشنگتن مطرح شد، در حالی که مذاکرات قبلی با آغاز بمباران بی‌سابقه اسرائیل علیه ایران در ژوئن گذشته که منجر به جنگ ۱۲ روزه شد، از هم پاشید.

#### دیدار عراقچی با نخست وزیر قطر

وزیر خارجه ایران ظهر روز شنبه با شیخ محمد بی عبدالرحمن آل ثانی، نخست وزیر و وزیر امورخارجه قطر دیدار کرد. در جریان این دیدار وزیر امور خارجه کشورمان ضمن تقدیر از مساعی جمیله قطر در رابطه با موضوع هسته‌ای ایران، گزارشی از تعامل دیپلماتیک اخیر بین ایران-آمریکا در مسقط ارائه کرد. طرفین ضمن بررسی تحولات منطقه‌ای، بر مسئولیت مشترک همه کشورهای منطقه برای کمک به حفظ و صیانت از امنیت و ثبات پایدار در منطقه تأکید کردند. وزارت امور خارجه قطر اعلام کرد که این کشور ابراز امیدواری کرده است که مذاکرات بین ایران و آمریکا به توافقی جامع منجر شود که به افزایش امنیت و ثبات در منطقه کمک کند. او بر «ضرورت تلاش‌های هماهنگ برای جلوگیری از تشدید تنش‌ها برای مردم منطقه و ادامه هماهنگی با کشورهای برادر و دوست برای غلبه بر اختلافات از طریق ابزارهای دیپلماتیک» تأکید کرد. دو وزیر، یک روز پس از پایان مذاکرات به میزبانی عمان بین واشنگتن و تهران در مورد مسئله هسته‌ای، تلاش‌های جاری برای کاهش تنش‌ها در منطقه را بررسی کردند.

در درون جریان اصولگرایی نیز انتقادات گسترده‌ای نسبت به جبهه پایداری مطرح است و بسیاری از چهره‌های جناح میانه اصولگرا، آنان را به تندروی و کنش‌گری غیرعقلایی متهم می‌کنند

گفت: «بر اساس این پروژه، اسرائیل آزاد است که زادخانه نظامی خود را بدون محدودیت گسترش دهد، از جمله سلاح‌های کشتار جمعی که خارج از هرگونه رژیم بازرسی باقی می‌مانند. با این حال، از سایر کشورها خواسته می‌شود که خلع سلاح شوند. برخی دیگر برای کاهش ظرفیت دفاعی تحت فشار قرار می‌گیرند. برخی دیگر به دلیل پیشرفت علمی

#### گزارش

#### سه راهی مسقط:

### از توافق محدود تا مسیر آتش جنگ

#### عارف آل معزز

کارشناس علوم سیاسی

مذاکرات اخیر در مسقط در مقطعی حساس برگزار شد؛ مقطعی که هم‌زمان با افزایش تنش‌های منطقه‌ای، هشدارهای امنیتی و گمانه‌زنی‌ها درباره احتمال درگیری نظامی همراه است. این گفت‌وگوها بیش از آنکه تلاشی برای حل نهایی اختلافات دیرینه باشد، کوششی برای مهار بحران و جلوگیری از ورود پرونده به مرحله‌ای غیرقابل کنترل تلقی می‌شود. با توجه به اخبار روز، تحولات میدانی و فضای روانی حاکم بر منطقه، آینده مذاکرات را می‌توان در قالب سه مسیر اصلی بررسی کرد که هرکدام پیامدهای سیاسی، اقتصادی و امنیتی متفاوتی به همراه دارند.

انتخاب مسقط به‌عنوان محل مذاکرات، نه تصادفی، بلکه ادامه سنتی دیپلماتیک است که عمان طی سال‌ها در ایفای نقش میانجی میان بازیگران متخاصم دنبال کرده است. سکوت نسبی رسانه‌ای، سطح محدود اطلاع‌رسانی و اظهارنظرهای محتاطانه طرف‌ها نشان می‌دهد که گفت‌وگوها در فضایی شکننده و با حساسیت بالا جریان دارد. این مذاکرات در زمانی انجام می‌شود که خاورمیانه با انباشت بحران‌های هم‌زمان مواجه است؛ از درگیری‌های مستقیم و نیابتی گرفته تا افزایش حضور نظامی قدرت‌های خارجی و بالا رفتن سطح تهدیدهای متقابل. در چنین شرایطی، هر خطای محاسباتی می‌تواند پیامدهایی فراتر از سطح دوجانبه داشته باشد.

نخستین مسیر محتمل، دستیابی به توافقی محدود، مرحله‌ای و عمدتاً غیرعلنی است؛ توافقی که هدف اصلی آن کاهش تنش‌های فوری و مدیریت وضعیت موجود باشد. در این چارچوب، طرفین تلاش می‌کنند بدون ورود به توافقی جامع و پرهزینه، سطح بحران را کنترل کرده و از تشدید ناگهانی تنش جلوگیری کنند. امتیازدهی‌ها در این حالت محدود، قابل بازگشت و مشروط خواهد بود و هیچ‌یک از طرف‌ها تمایلی به اعلام یک توافق بزرگ ندارند که در داخل با هزینه سیاسی بالا همراه باشد. تمرکز اصلی بر اقداماتی است که هزینه سیاسی کمتری داشته و در عین حال، پیام کاهش تنش را منتقل کند.

مزیت اصلی این مسیر، کاهش خطر درگیری نظامی و ایجاد یک دوره تنفس سیاسی است؛ دوره‌ای که می‌تواند فشار روانی و امنیتی را تا حدی کاهش دهد. با این حال، چنین توافقی بیش از آنکه راه‌حلی پایدار باشد، نوعی آتش‌بس موقت تلقی می‌شود. دوام آن به شدت به تحولات منطقه‌ای، شرایط سیاست داخلی طرف‌ها و میزان پایداری عملی به تعهدات بستگی دارد. تجربه نشان داده که این‌گونه توافقی‌ها در برابر تغییر شرایط بسیار آسیب‌پذیرند و با یک بحران جدید می‌توانند به سرعت بی‌اثر شوند.

مسیر دوم، تداوم وضعیت فرسایشی و بلاتکلیف است؛ حالتی که در آن مذاکرات ادامه می‌یابد، اما خروجی مشخص و ملموسی تولید نمی‌کند. گفت‌وگوها به ابزاری برای خرید زمان تبدیل می‌شوند و هر طرف امیدوار است شرایط بیرونی در نهایت به نفع او تغییر کند. در این وضعیت، اخبار روز نقش تعیین‌کننده‌ای در شکل‌دهی فضای روانی جامعه و بازارها ایفا می‌کند. هر خبر مثبت می‌تواند موجی از امید کوتاه‌مدت ایجاد کند و هر خبر منفی، نگرانی از تشدید تنش یا حتی درگیری را افزایش دهد. نتیجه، نوسان دائمی میان امید و نگرانی و تداوم بی‌ثباتی روانی و اقتصادی است.

از منظر سیاست خارجی، فرسایشی شدن مذاکرات به معنای باقی ماندن پرونده در وضعیت تعلیق است؛ وضعیتی که امکان برنامه‌ریزی بلندمدت را محدود می‌کند و ابتکار عمل را کاهش می‌دهد. خطر اصلی این مسیر آن است که در نبود یک چارچوب پایدار برای کنترل بحران، یک حادثه محدود، سوءبرداشت یا اقدام ناخواسته می‌تواند به بحرانی بزرگ‌تر تبدیل شود. در چنین فضایی، احتمال تصمیم‌گیری‌های واکنشی افزایش می‌یابد و مسیر خروج از بحران پیچیده‌تر می‌شود.

مسیر سوم، شکست مذاکرات و ورود به فاز تقابل آشکار یا نیمه‌آشکار است؛ مسیری که پرهزینه‌ترین گزینه برای همه طرف‌ها به شمار می‌رود. این وضعیت می‌تواند با تشدید فشارهای سیاسی و اقتصادی، افزایش تنش‌های منطقه‌ای و بالا رفتن احتمال برخوردهای مستقیم یا غیرمستقیم همراه باشد. در این حالت، مذاکرات مسقط به‌عنوان فرصتی از دست‌رفته در حافظه سیاسی ثبت خواهد شد و فضای دیپلماسی جای خود را به منطق فشار و بازدارندگی می‌دهد.

تجربه سال‌های گذشته نشان داده که خروج از مسیر گفت‌وگو، الزاماً به معنای افزایش قدرت چانه‌زنی نیست و در بسیاری موارد، هزینه‌ها را برای همه بازیگران افزایش داده است. نکته مهم آن است که جنگ معمولاً نتیجه یک تصمیم ناگهانی و آگاهانه نیست، بلکه محصول زنجیره‌ای از واکنش‌ها، حوادث کنترل‌نشده و خطاهای محاسباتی است. در چنین فضایی، بازیگران ثالثی که از بی‌ثباتی منطقه سود می‌برند، نقش پررنگ‌تری پیدا می‌کنند و بازگشت به مسیر دیپلماسی دشوارتر می‌شود.

در مجموع، مذاکرات اخیر در مسقط را باید تلاشی برای مهار بحران در یکی از حساس‌ترین مقاطع منطقه‌ای دانست. هر سه مسیر پیش‌رو نشان‌دهنده شکنندگی وضعیت موجود است. با توجه به اخبار روز و محاسبات هزینه و فایده بازیگران اصلی، دستیابی به توافقی محدود یا ادامه مذاکرات فرسایشی محتمل‌تر از ورود آگاهانه به جنگ به نظر می‌رسد. با این حال، تداوم بلاتکلیفی و انباشت تنش‌ها می‌تواند خود به عاملی برای بروز بحران‌های ناخواسته تبدیل شود. آینده این مذاکرات بیش از هر چیز به میزان اراده سیاسی طرف‌ها برای مدیریت تنش، پرهیز از تصمیمات هیجانی و درک واقع‌بینانه از شرایط منطقه‌ای وابسته است. مسقط شاید نقطه پایان این مسیر نباشد، اما بدون تردید یکی از حساس‌ترین ایستگاه‌های آن به شمار می‌رود.

ادامه می‌یابد، اما خروجی مشخص و ملموسی تولید نمی‌کند. گفت‌وگوها به ابزاری

برای خرید زمان تبدیل می‌شوند و هر طرف امیدوار است شرایط بیرونی در نهایت به نفع او تغییر کند. در این وضعیت، اخبار روز نقش تعیین‌کننده‌ای در شکل‌دهی فضای روانی جامعه و بازارها ایفا می‌کند. هر خبر مثبت می‌تواند موجی از امید کوتاه‌مدت ایجاد کند و هر خبر منفی، نگرانی از تشدید تنش یا حتی درگیری را افزایش دهد. نتیجه، نوسان دائمی میان امید و نگرانی و تداوم بی‌ثباتی روانی و اقتصادی است.

از منظر سیاست خارجی، فرسایشی شدن مذاکرات به معنای باقی ماندن پرونده در وضعیت تعلیق است؛ وضعیتی که امکان برنامه‌ریزی بلندمدت را محدود می‌کند و ابتکار عمل را کاهش می‌دهد. خطر اصلی این مسیر آن است که در نبود یک چارچوب پایدار برای کنترل بحران، یک حادثه محدود، سوءبرداشت یا اقدام ناخواسته می‌تواند به بحرانی بزرگ‌تر تبدیل شود. در چنین فضایی، احتمال تصمیم‌گیری‌های واکنشی افزایش می‌یابد و مسیر خروج از بحران پیچیده‌تر می‌شود.

مسیر سوم، شکست مذاکرات و ورود به فاز تقابل آشکار یا نیمه‌آشکار است؛ مسیری که پرهزینه‌ترین گزینه برای همه طرف‌ها به شمار می‌رود. این وضعیت می‌تواند با تشدید فشارهای سیاسی و اقتصادی، افزایش تنش‌های منطقه‌ای و بالا رفتن احتمال برخوردهای مستقیم یا غیرمستقیم همراه باشد. در این حالت، مذاکرات مسقط به‌عنوان فرصتی از دست‌رفته در حافظه سیاسی ثبت خواهد شد و فضای دیپلماسی جای خود را به منطق فشار و بازدارندگی می‌دهد.

تجربه سال‌های گذشته نشان داده که خروج از مسیر گفت‌وگو، الزاماً به معنای افزایش قدرت چانه‌زنی نیست و در بسیاری موارد، هزینه‌ها را برای همه بازیگران افزایش داده است. نکته مهم آن است که جنگ معمولاً نتیجه یک تصمیم ناگهانی و آگاهانه نیست، بلکه محصول زنجیره‌ای از واکنش‌ها، حوادث کنترل‌نشده و خطاهای محاسباتی است. در چنین فضایی، بازیگران ثالثی که از بی‌ثباتی منطقه سود می‌برند، نقش پررنگ‌تری پیدا می‌کنند و بازگشت به مسیر دیپلماسی دشوارتر می‌شود.

در مجموع، مذاکرات اخیر در مسقط را باید تلاشی برای مهار بحران در یکی از حساس‌ترین مقاطع منطقه‌ای دانست. هر سه مسیر پیش‌رو نشان‌دهنده شکنندگی وضعیت موجود است. با توجه به اخبار روز و محاسبات هزینه و فایده بازیگران اصلی، دستیابی به توافقی محدود یا ادامه مذاکرات فرسایشی محتمل‌تر از ورود آگاهانه به جنگ به نظر می‌رسد. با این حال، تداوم بلاتکلیفی و انباشت تنش‌ها می‌تواند خود به عاملی برای بروز بحران‌های ناخواسته تبدیل شود. آینده این مذاکرات بیش از هر چیز به میزان اراده سیاسی طرف‌ها برای مدیریت تنش، پرهیز از تصمیمات هیجانی و درک واقع‌بینانه از شرایط منطقه‌ای وابسته است. مسقط شاید نقطه پایان این مسیر نباشد، اما بدون تردید یکی از حساس‌ترین ایستگاه‌های آن به شمار می‌رود.

تکلیف مجلس به وزارت کشور؛

## سامانه برخط مدیریت اجتماع و راهپیمایی‌ها راه‌اندازی می‌شود

حداکثر تا شش ماه پس از لازم‌الاجراء شدن این قانون راه‌اندازی نماید. ارائه خدمات سامانه مذکور برای عموم اشخاص حقیقی و حقوقی از طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند انجام خواهد شد.

تبصره - هرگونه اختلال در سامانه یا عدم دسترسی به آن، مانع از انجام تکالیف مقرر در مواد ۸، ۷، ۹، ۱۰، ۱۶ و ۱۸ نمی‌شود و این تکالیف به صورت دستی انجام خواهد شد.

و شوراها درباره طرح نحوه برگزاری اجتماع و راهپیمایی‌ها را بررسی کرده و ماده ۴ این طرح را به تصویب رساندند.

براساس ماده ۴ این طرح؛ به‌منظور افزایش دقت و سرعت فرآیندهای اداری موضوع مواد ۷، ۸، ۹، ۱۰، ۱۶ و ۱۸ این قانون، وزارت کشور موظف است با همکاری دیگر اعضای شورای امنیت کشور (شاک) و دیوان عدالت اداری، سامانه برخط مدیریت اجتماع و راهپیمایی را در بستر شبکه ملی اطلاعات،

هاشمی نخل ابراهیمی مطرح کرد

## تقویت زیرساخت‌های فرهنگی و رسانه‌ای استان‌ها

رسید.رئیس مجمع نمایندگان استان هرمزگان در مجلس ادامه داد:همچنین کمیسیون مصوب کرد؛ سقف تسهیلات اشتغال زایی قرض الحسنه از ۱۰۰ همت به ۱۲۰ همت برسد. وی بیان کرد: تسهیلات اشتغال زایی امروز یکی از دغدغه‌های به‌حق جوانان، افراد فاقد شغل و همچنین بنگاه‌های اقتصادی به شمار می‌رود؛ چراکه این تسهیلات می‌تواند به تأمین منابع مالی و رونق تولید و اشتغال کمک کند. پیشنهاد اولیه دولت در این بخش ۱۰۰ هزار میلیارد تومان بود که با پیشنهاد نمایندگان مجلس به ۱۲۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافت. البته در این بخش نیز یک نکته مهم مورد تأکید نمایندگان قرار گرفت؛ متأسفانه در سال ۱۴۰۴ آیین‌نامه اجرایی و نحوه پرداخت تسهیلات اشتغال با تأخیر ۹ ماهه از سوی دولت ابلاغ شد و همین موضوع باعث شد برخی دستگاه‌ها عملاً عملکرد مؤثری نداشته باشند. بر همین اساس، به موجب این مصوبه، دولت مکلف شد در ابتدای سال،

کرد که تا حد بضاعت و توان، به تکالیف خود به‌درستی عمل کند.این نماینده مجلس بیان کرد: از این رو کمیسیون تلفیق با توجه به دغدغه کارمندان در موضوع افزایش حقوق سال آینده، مصوب کرد که این افزایش بین ۲۱ تا ۴۳ درصد باشد و به صورت پلکانی و معکوس اجرا شود.عضو کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۵ تصریح کرد: همچنین کمیسیون سقف تسهیلات ازدواج و فرزندآوری و همچنین اشتغال در سال آینده را ارتقا داد. در موضوع ازدواج و فرزندآوری پیشنهاد نمایندگان مجلس افزایش ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی منابع تسهیلاتی در این بخش بود؛ به این معنا که سقف تسهیلات از ۲۷۰ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۴ به ۳۷۰ هزار میلیارد تومان برای سال ۱۴۰۵ افزایش یابد که این موضوع در کمیسیون تلفیق به تصویب رسید. البته دو شرط نظیر پایان یافتن صف متقاضیان وام ازدواج و فرزندآوری و همچنین ارائه تهسیلات تلفیقی در این بخش ذیل مصوبه فوق به تصویب

عضو کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۵ با بیان اینکه کمیسیون از هر فرصتی برای ارتقای معیشت مردم و همچنین رونق تولیددر بررسی بودجه سال آینده استفاده کرد.گفت:با توجه به محدودیت منابع، کمیسیون تلفیق تلاش کرد که تا حد بضاعت و توان، به تکالیف خود به‌درستی عمل کند. سیدعبدالکریم هاشمی نخل ابراهیمی با اشاره به تلاش کمیسیون تلفیق در تصویب موضوعات معیشتی و اقتصادی در بودجه سال ۱۴۰۵ گفت: این کمیسیون از هرگونه ظرفیت و فرصتی برای بهبود معیشت و همچنین رونق تولید در بررسی بودجه سال آینده استفاده کرد. نماینده مردم هرمزگان، بشاگرد، جاسک، رودان، سیریک و میناب در مجلس شورای اسلامی با اشاره به محدودیت‌های منابع مالی در بودجه سالنامه، بیان کرد: با توجه به محدودیت منابع، کمیسیون تلفیق تلاش

سرویس سیاسی

نمایندگان مجلس شورای اسلامی وزارت کشور را مکلف به راه اندازی سامانه برخط مدیریت اجتماع و راهپیمایی‌ها کردند.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان جلسه علنی روز یکشنبه ۱۹ بهمن مجلس، گزارش کمیسیون امور داخلی کشور

سرویس سیاسی

تحلیل استاد روابط بین‌الملل از آینده مذاکرات ایران و آمریکا پس از اعمال تحریم‌ها و تعرفه‌های تازه بر شرکای تجاری تهران

# مذاکره به وقت تره‌دید



روشنک زینی‌وند  
خبرنگار

مذاکرات جمعه ۱۷ بهمن میان نمایندگان ایران و آمریکا در شرایطی برگزار شد که فضای دیپلماسی بیش از هر زمان دیگری با ابهام، تناقض و پیام‌های دوگانه همراه است. از یک سو دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در اظهاراتی این گفت‌وگوها را خوب توصیف می‌کند و از سوی دیگر، هم زمان سیاست‌های سخت‌گیرانه اقتصادی علیه ایران نه تنها متوقف نمی‌شود، بلکه با اعمال تعرفه ۲۵ درصدی بر شرکای تجاری ایران و تشدید تحریم‌های نفتی وارد مرحله‌ای تازه می‌شود. این دوگانگی در گفتار و رفتار، پرسش‌های بنیادینی را درباره ماهیت واقعی این مذاکرات و نیت طرف آمریکایی پیش روی تحلیل‌گران و افکار عمومی قرار داده است. از منظر نظریه‌های روابط بین‌الملل، به‌ویژه رویکرد واقع‌گرایانه، مذاکره زمانی معنا پیدا می‌کند که هم‌زمان با گفت‌وگو، نشانه‌هایی از کاهش هزینه‌های تقابل نیز مشاهده شود. با این حال، آنچه در رفتار اخیر واشنگتن دیده می‌شود، نه «اعتمادسازی متقابل»، بلکه ترکیبی از دیپلماسی لفظی و فشار ساختاری است؛ الگویی که در ادبیات سیاسی از آن به‌عنوان «مذاکره تحت فشار» یاد می‌شود.

این الگو، به‌ویژه با توجه به تجربه خروج آمریکا از برجام، به‌طور طبیعی سطح اعتماد ایران به هرگونه وعده یا سیگنال مثبت را به حداقل می‌رساند. در همین رابطه با «سیامک بهرامی»، دکترای روابط بین‌الملل و عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی کرمانشاه گفتگویی انجام داده و از وی پیرامون نتیجه این دور از مذاکرات، اهداف واشنگتن و احتمال درگیری نظامی پرسیده‌ایم.



❖ **برای پیش‌بینی نتیجه مذاکرات باید نگاه دو طرف را نسبت به مذاکرات تحلیل کرد. با توجه به اینکه مذاکرات متعددی تاکنون پیرامون موضوع هسته‌ای میان ایران و آمریکا شکل گرفته و بدون نتیجه بودند و حتی شاهد جنگ ۱۲ روزه بودیم، از نظر شما تا چه اندازه می‌توان به نتیجه‌بخش بودن این مذاکرات خوش‌بین بود؟**

از نگاه آمریکا نتیجه مهم است. از نگاه ترامپ یک حداقل و یک حداکثر برای نتیجه مذاکرات در نظر گرفته شده است که می‌تواند به عنوان پیروزی در نظر گرفته شود و به عنوان یک توافق خوب به جامعه سیاسی آمریکا ارائه گردد. پیروزی حداقلی برای آنان این است که مذاکرات موجود بر بحث هسته‌ای متمرکز باشد و در عین حال دریچه‌ای مدیریت شده و مرحله‌ای را برای بحث بر روی سایر موضوعات مانند موشکی و منطقه‌ای هم باز نگه دارد.

در بحث هسته‌ای ترامپ به دنبال حداکثر خواسته‌ها شامل توقف غنی‌سازی یا تعلیق بلندمدت آن و خروج ۴۰۰ کیلوگرم اورانیوم از ایران است. اما موضوع در پیروزی حداقلی به همین‌جا ختم نمی‌شود زیرا در کنار این موضوعات آمریکا خواهان باز شدن اقتصاد ایران به روی شرکت‌های آمریکایی نیز می‌باشد.

اما از نظر آمریکایی‌ها پیروزی حداکثری زمانی است که آن‌ها در کنار موضوعات

فوق بتوانند دستاوردهای متمایزی هم در بحث موشکی و سیاست منطقه‌ای ایران نیز بدست آورند. پیروزی حداکثری برای آن‌ها در این مذاکرات آرمان‌گرایانه است اما پیروزی حداقلی همان مبنایی است که با آن می‌توانند با جمهوری اسلامی به توافق برسند. وضعیت حداقلی خط قرمز آمریکا محسوب می‌شود و اگر نتواند چنین دستاورد حداقلی از مذاکرات داشته باشد که نشان دهد توافقی بهتر از برجام انجام داده است قطعاً مذاکره ارزشی برای آمریکایی‌ها و ترامپ ندارد.

اما از نگاه جمهوری اسلامی هم حداقل و حداکثری برای مذاکرات وجود دارد. پیروزی حداکثری برای جمهوری اسلامی آن است که مذاکرات محدود به هسته‌ای باشد، حق غنی‌سازی ایران حفظ شود و ۴۰۰ کیلوگرم اورانیوم هم در داخل حفظ شود. اما پیروزی حداقلی برای جمهوری اسلامی آن است که غنی‌سازی با وجود تعلیق آن به عنوان یک حق برای ایران حفظ گردد و ۴۰۰ کیلوگرم اورانیوم تحت شرایط مورد نظر ایران به کشوری که مورد نظر ایران است و قابل برداشت در مقاطع مشخص شده باشد، منتقل شود. در عین حال در عرصه موشکی و منطقه‌ای هم هر چند امتیازاتی بدهد و قائل به تغییراتی رفتاری در این دو عرصه باشد اما دایره کنش‌گری جمهوری اسلامی را همچنان حفظ نموده و قدرت مانورش در این دو عرصه قابل احیا باشد.

هیچ کدام از دو بازیگر در یک مذاکره متعارف قرار نیست حداکثرها را به دست آورند و باید به حداقل‌ها اکتفا نمایند اما شرایط این مذاکرات غیرمتعارف است و مبتنی بر دیپلماسی قایق‌های توپدار است از این‌رو نمی‌توان آن انتظار متعارف و همیشگی را از آن داشت و در این نوع دیپلماسی قدرتی که توپ‌ها و قایق‌ها را در اختیار دارد به دنبال تحمیل خواسته‌های خود است از این‌رو به صورت موقت می‌توان به یک توافق امیدوار بود؛ آن‌هم توافقی که حداقل خواسته‌های آمریکا را محقق نماید.

ذکر این نکته لازم است که حتی اگر چنین توافقی حاصل شود به معنای آن نیست که مذاکرات را در ادامه قابل تسری به سایر حوزه‌های موضوعی نداشته باشیم و صرفاً در اینجا یک رویکرد مرحله‌ای حاکم خواهد بود یعنی اول هسته‌ای حل گردد و بعد در زمانی دیگر به سایر حوزه‌ها هم پرداخته شود. با توجه به توضیحات فوق و نگاه موجود طرفین و شرایط سیاست قدرت در حال حاضر فکر نمی‌کنم بتوانیم به نتیجه مذاکرات امیدوار باشیم.

❖ **ما شاهد رویکردی دوگانه از سوی ترامپ هستیم از یکسو بعد از مذاکرات مسقط، تحریم‌های جدید و همچنین اعمال تعرفه ۲۵ درصدی بر شرکای تجاری با ایران را اعمال کردند و در سوی دیگر صحبت از راضی بودن از مذاکرات کردند. این رفتارهای دوگانه را چگونه می‌توان تفسیر کرد؟ اساساً هدف ترامپ چیست آیا این رویکرد بخشی از**

**استراتژی فشار حداکثری است؟**  
سیاست خارجی ترامپ را می‌توان همپلتونیسم در چکمه دانست. معنای این سیاست آن است که اولویت اول ترامپ اقتصاد و منافع اقتصادی آمریکا است. در این رویکرد ارزش‌های آمریکایی با حفظ هژمونی آمریکا و هنجارهای بین‌المللی هژمون چندان جایگاهی ندارد. ویژگی دوم این سیاست آن است که ترامپ برای رسیدن به منافع اقتصادی از تهدید به استفاده از قدرت در حالت حداکثری و استفاده محدود از قدرت نظامی در حالت حداقلی بهره می‌گیرد.

آنچه در رفتار ترامپ می‌بینم ریشه در همین سیاست دارد؛ یعنی همزمان از چندین

❖ **هیچ کدام از دو بازیگر در یک مذاکره متعارف قرار نیست حداکثرها را به دست آورند و باید به حداقل‌ها اکتفا نمایند اما شرایط این مذاکرات غیرمتعارف است و مبتنی بر دیپلماسی قایق‌های توپدار است. در این نوع دیپلماسی قدرتی که توپ‌ها و قایق‌ها را در اختیار دارد به دنبال تحمیل خواسته‌های خود است**

تاکتیک مختلف برای رسیدن به منافع اقتصادی بهره می‌گیرد. هم مذاکره می‌کند، هم تهدید نظامی اعمال می‌کند و هم محاصره اقتصادی را شدیدتر می‌نماید. این بدان معناست که همه گزینه‌ها به صورت همزمان روی میز است تا بازیگر مقابل را مجبور به پذیرش منافع آمریکا نماید. در عین حال آمریکا برای واقعی‌سازی تهدیدهای نظامی خویش به گونه‌ای که بتواند کامل از آن‌ها استفاده کند به زمان بیشتری نیاز دارد و سعی دارد این زمان را با مذاکرات بخرد به نوعی که ایران را از انجام یک عملیات پیش‌دستانه باز دارد تا ارزش عملیات‌های آفندی آمریکا همچنان حفظ شود و این کشور در وضعیت واکنشی قرار نگیرد.

همچنین انجام مذاکرات می‌تواند نوعی مشروعیت بین‌المللی و داخلی برای ترامپ ایجاد نماید که اگر در آینده کار به حمله نظامی کشیده شود او مدعی گردد که همه راه‌ها را امتحان کرده است.

تاکتیک‌های ترامپ شاید مبهم، پیچیده و پیش‌بینی‌ناپذیر باشد اما نهایت امر این است که او می‌داند در نهایت باید خود را برای یک حمله نظامی آماده نماید زیرا مذاکره نمی‌تواند آنچه را که او می‌خواهد برایش فراهم نماید. مگر اینکه جمهوری اسلامی یک تغییر استراتژی اساسی بدهد تا از جنگ جلوگیری نماید.



❖ **تا چه اندازه این تحریم‌ها بعد از مذاکرات و اعمال تعرفه‌های ۲۵ درصدی می‌تواند بر نتیجه مذاکرات تاثیرگذار باشد؟**

ترامپ از یک سیاست هیبریدی استفاده می‌کند و فشارهای اقتصادی هم جزوی اساسی از این سیاست محسوب می‌شود. کما اینکه حجم فشارهای اقتصادی بوده که سبب‌ساز بحران‌های سیاسی در یک ماه گذشته شده است و قطعاً مذاکره‌کنندگان ایرانی از تاثیر این فشارهای اقتصادی، تحریم‌ها و تعرفه‌ها بر سیاست داخلی آگاه‌اند و اصولاً خواست اصلی جامعه هم از مذاکره‌کنندگان رفع تحریم‌ها و تعرفه‌ها است وگرنه جامعه کار چندان دیگری به سطح غنی‌سازی، برد موشک‌ها و عمق استراتژیک ندارد. برای بخش اعظم جامعه آنچه که اهمیت دارد یک زندگی عادی است، یک سفره رنگین و یک اقتصاد قابل پیش‌بینی و اثبات.

❖ **با توجه به خطوط قرمز ایران مبنی بر عدم انتقال اورانیوم و تعلیق کامل غنی‌سازی، این امکان وجود دارد که این مذاکرات ادامه پیدا کند یا احتمال درگیری نظامی وجود دارد؟**

در سوال اول به این موضوع پاسخ دادم اما به صورت خلاصه با توجه به شکاف موجود در دیدگاه‌های دو طرف امید چندان‌ی شخصاً به نتیجه‌بخش بودن مذاکرات ندارم. هدف آمریکا دیگر مدیریت مسئله جمهوری اسلامی نیست بلکه هدفش حل مسئله جمهوری اسلامی است. حل این مسائل هم برای آمریکا در صورتی قابل دستیابی است که یا جمهوری اسلامی در یک مذاکرات جامع وارد شده و قائل به نوعی تغییر رویکرد باشد به این معنا که موضوعات هسته‌ای، موشکی و منطقه‌ای خویش را با آمریکا حل کرده و درهای اقتصادی خویش را به سوی آمریکا باز کند و ویژگی آخر بسیار مهتر است یا اینکه آمریکا با ورود به یک جنگ، حتی از نوع هزینه‌بردار آن سعی خواهد کرد این موضوع را حل کند.

از این‌رو حتی اگر ایران و آمریکا بر سر هسته‌ای به یک توافق کامل و مدنظر آمریکایی‌ها دست پیدا کنند برای آمریکایی‌ها کافی نخواهد بود زیرا این صرفاً نوعی تغییر رفتار محسوب می‌شود نه تغییر بنیادین و هر آن قابلیت بازگشت به وضعیت قبل را از نظر آمریکایی‌ها دارد.

از سوی دیگر جمهوری اسلامی هم در مسیر یک تغییر خودخواسته و انتخابی قرار ندارد و هر نوع تغییر را نوعی بازی نهایی برای خویش می‌داند که در نهایت به تضعیفش منجر خواهد شد از این‌رو سعی خواهد کرد به جای یک بازی فرسایشی، در یک نبرد نهایی شرکت کند هر چند می‌داند نتیجه چنین نبردی به چه میزان هزینه‌زا است اما اینگونه فکر می‌کند که اگر بتواند در یک درگیری هزینه‌زا و مزمن و طولانی با طرف مقابل وارد شود، واقعیت خویش را بر وی تحمیل می‌نماید.

## میز خبر

## معاون ترامپ راهی ارمنستان و آذربایجان شد

سرویس سیاسی

وزارت خارجه آمریکا از سفر معاون ترامپ به ارمنستان و جمهوری آذربایجان خبر داد. معاون رئیس‌جمهور ایالات متحده، جی.دی. ونس، از ۹ تا ۱۱ فوریه (۲۰ تا ۲۲ بهمن) به ارمنستان و جمهوری آذربایجان سفر خواهد کرد. این خبر در بیانیه‌ای که از سوی دفتر مطبوعاتی وزارت خارجه آمریکا منتشر شده، اعلام شده است. بر اساس این بیانیه، جیکوب هلیبرگ، معاون وزیر خارجه آمریکا در امور رشد اقتصادی، ونس را در سفری که شامل میلان، ایروان و باکو است همراهی خواهد کرد. در این سند تأکید شده که سفر ونس و هلیبرگ به ارمنستان و جمهوری آذربایجان با هدف پیشبرد تلاش‌های صلح‌آمیز دولت آمریکا و همچنین ترویج پروژه موسوم به «مسیر ترامپ برای صلح و رفاه بین‌المللی» (TRIPP) انجام می‌شود. مقامات آمریکایی اعلام کرده‌اند که این سفر بخشی از ابتکارهای واشنگتن برای تقویت ثبات، همکاری اقتصادی و کاهش تنش‌ها در منطقه قفقاز جنوبی به‌شمار می‌رود. رهبران ارمنستان و آذربایجان در تابستان گذشته در کاخ سفید، با میانجی‌گری آمریکا، توافق صلحی به امضا رساندند که به چهار دهه درگیری خونین در قفقاز جنوبی پایان دهند. این توافق شامل ایجاد کریدور ترانزیتی استراتژیکی است به نام «مسیر ترامپ برای صلح و رفاه بین‌المللی» که نه فقط مرزهای جغرافیایی، بلکه معادلات ژئوپلیتیکی منطقه را نیز دستخوش تحولی بنیادین می‌کند.

در این توافق ارمنستان حق توسعه انحصاری کریدور را به مدت ۹۹ سال (با امکان تمدید) به آمریکا واگذار کرد. این امتیاز شامل زیرساخت‌های ریلی، خطوط نفت و گاز، فیبر نوری و احتمالاً شبکه برق‌رسانی می‌شود. حقوق توسعه به کنسرسیوم آمریکایی منتقل شده که زمین را اجاره، زیرساخت‌ها را احداث و مدیریت می‌کند. مسیر در حاکمیت قانونی ارمنستان باقی می‌ماند، ولی مدیریت عملیاتی آن در دست آمریکایی‌هاست. این مساله با مخالفت کشورهای منطقه از جمله ایران و روسیه مواجه شده است. / فارس

## سرلشکر موسوی:

## در عین آمادگی واقعا علاقه‌ای به شروع یک جنگ منطقه‌ای نداریم

سرویس سیاسی

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با تأکید بر اینکه ما در عین آمادگی واقعاً علاقه‌ای به شروع یک جنگ منطقه‌ای نداریم، عنوان کرد: اگرچه اهداف آتش جنگ منطقه‌ای متجاوزان هستند، اما به هر حال، پیشرفت و توسعه منطقه را سال‌ها به عقب خواهد انداخت و عواقب آن بر عهده جنگ‌افروزان آمریکا و رژیم صهیونیستی خواهد بود. امیر سرلشکر سید عبدالجیم موسوی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در دیدار با جمعی از فرماندهان و کارکنان نیروهای هوایی و پدافند هوایی ارتش که به مناسبت ۱۹ بهمن روز نیروی هوایی ارتش، انجام شد، با تبریک اعیاد شعبانیه و دهه مبارک فجر، اظهار کرد: خداوند بزرگ را شاکر و سیاست‌گزارم که توفیق داد امسال به نیابت از فرمانده معظم کل قوا در مراسم بزرگداشت ۱۹ بهمن، سالروز نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران شرکت کنم.

وی ادامه داد: مسیری که نیروی هوایی در پیش گرفته، مسیر درستی است. ان‌شاء‌الله به یاری خدا و کمک عزیزان‌مان در ارتش جمهوری اسلامی ایران، این مسیر نورانی با قدرت بیشتری ادامه پیدا کند.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با تصریح بر اینکه نوزدهم بهمن فقط یک مناسبت سازمانی نیست، یادآور شد: این روز یادآور روز بزرگی است که در آن یک انتخاب الهی صورت گرفت و مسیر تاریخ را تغییر داد و نام نیروی هوایی ارتش را برای همیشه در حافظه ملت ایران ماندگار کرد. آن روز انقلاب هنوز به پیروزی نرسیده بود و چشم‌اندازی هم نبود که در کمتر از سه روز دیگر این اتفاق بزرگ رقم خواهد خورد، اما حقیقت راه خود را پیدا کرده بود و دل‌های مؤمن این روشنائی را احساس می‌کردند. در آن روز بزرگ فرزندان انقلابی ملت ایران در نیروی هوایی بر سر عهد الهی و ولایی خود، شجاعانه و آگاهانه ایستادند و با ایمان، بصیرت و عقلایت با حضرت امام (ره) بیعت کردند و نیروی هوایی را از خدمت به طاغوت به خدمت به اسلام درآوردند.

سرلشکر موسوی تأکید کرد: فرمانده معظم کل قوا فرمودند که این بیعت، بیعت با شخص نبود؛ بلکه بیعت با هدف‌ها، آرمان‌ها و با جهاد مقدسی بود که امام راحل فرمانده مقتدر آن جهاد بود.

وی اظهار کرد: ۱۹ بهمن یک حادثه در گذشته و یک حادثه تمام‌شده نیست؛ بلکه یک جریان زنده، الهام‌بخش، عزت‌آفرین و زاینده است و امروز هر یک از احاد نیروی هوایی و پدافند هوایی ارتش و هر کسی که در این نیرو در راستای اهداف والای انقلاب و کشور تلاش می‌کند و هر خلبان عزیزی که با اقتدار در پهنة آسمان ایران پرواز می‌کند فرزند رشید همان بیعت تاریخی است.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تصریح کرد: نیروی هوایی ارتش در آزمون بزرگ هشت سال دفاع مقدس ثابت کرد که بدون حضور مستشاران آمریکایی، قوی‌تر، خلاق‌تر، با اعتماد به نفس بیشتر و با ایمان و اراده‌ای قوی می‌توان بر هر دشمنی در هر سطحی غلبه کرد و پیروز شد. سرلشکر موسوی ادامه داد: پس از دفاع مقدس هم، جنگ دیگری آغاز شد؛ جنگ تحریم‌ها، جنگ محدودیت‌ها، جنگ کمبودها، اما اراده ایرانی زمین‌گیر نشد، سپس خودکفایی آغاز شد، دانش بومی شکل گرفت و نیروی هوایی به یک نیروی دانش‌بنیان تبدیل شد و اثبات کرد که قدرت در وابستگی به دیگران نیست؛ بلکه وابستگی به دیگران پیامد ضعف را دارد. قدرت در تجربه، ایمان، اراده، دانش و روحیه انقلابی جوانانی است که پس از انقلاب اسلامی و دفاع مقدس پایبند به آن بیعت بالنده و افتخارآفرین شده‌اند. وی افزود: در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه هم، با وجود ائتلاف شیاطین، پدافند هوایی و نیروی هوایی ارتش نشان دادند که آن بیعت محکم‌تر از هر زمان دیگری پابرجاست و روحیه ۱۹ بهمن ۵۷ همچنان زنده بوده و زنده‌تر از همیشه جریان دارد. نشانه آن را هم اشاره کردند؛ بازگشت مصرانه از طرف کسانی که از نیروها صرفاً بازنشسته‌های سر موقف نبودند. سرلشکر موسوی تأکید کرد: ایران عزیز ما برای بلعیده شدن گلوگیر است و هرگز بلعیده نخواهد شد و این ملت، لجوجان خیره‌سر را خفه خواهد کرد به حول و قوه الهی ان‌شاء‌الله. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با تأکید بر اینکه ما در عین آمادگی واقعا علاقه‌ای به شروع یک جنگ منطقه‌ای نداریم، عنوان کرد: اگرچه اهداف آتش جنگ منطقه‌ای متجاوزان هستند اما به هر حال، پیشرفت و توسعه منطقه را سال‌ها به عقب خواهد انداخت و عواقب آن بر عهده جنگ‌افروزان آمریکا و رژیم صهیونیستی خواهد بود.

**سند مالکیت (برگ سبز) خودرو سواری سیستم سایپا تیپ  
SAINA رنگ سفید مدل ۱۳۹۸ با شماره موتور  
NAS۸۳۱۰۵K۵۸۲۷۰۵۷ شماره شاسی M۱۵ / ۸۷۶۷۴۱  
و شماره پلاک ۸۴ایران ۱۴ با نام کامبیز کاجبو  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد**



## میزخبر

لیگ برتر فوتسال بانوان باشگاه‌های کشور  
فولاد هرمزگان با ۷ گل حریف اصفهانی  
خود را شکست داد

## سرویس ورزشی

هفته پانزدهم لیگ برتر فوتسال بانوان باشگاه‌های کشور با پیروزی پرگل فولاد هرمزگان به پایان رسید. در هفته پانزدهم لیگ برتر فوتسال باشگاه‌های کشور تیم فولاد هرمزگان موفق شد حریف اصفهانی خود را با ۷ گل از پیش رو بردارد. فولاد هرمزگان با ۳۲ امتیاز و تنها دو شکست، یکی از جدی‌ترین مدعیان این فصل است. از سوی دیگر تیم پالایش نفت اصفهان با ۴۷ گل خورده، یکی از ضعیف‌ترین خطوط دفاعی لیگ را دارد و در رتبه هشتم است. در این دیدار که با نتیجه هفت بر دو به سود فولاد هرمزگان پایان یافت، الهه شهلاهی، سحر زمانی، فرشته کریمی دوبار، ملینا مرزبان، نسیمه غلامی و فرشته خسروی برای شاگردان کثوم دارا موفق به گلزنی شدند. فولاد هرمزگان ۳۵ امتیازی پس از تیم‌های استقلال تهران و پالایش نفت آبادان در رتبه سوم جدول رده بندی ایستاد و در هفته شانزدهم ۲۱ بهمن ماه مهمان فولاد مبارکه سپاهان اصفهان است.

## با حضور سه بازیکن هرمزگانی آغاز شد؛

## اردوی تیم ملی فوتبال زیر ۲۰ سال ایران

## سرویس ورزشی

اسامی بازیکنان تیم ملی جوانان برای حضور در نخستین اردوی تمرینی بهمن ماه سال جاری اعلام شد. به گزارش صبح ساحل، حسین عیدی پس از برگزاری اردوهای متوالی انتخابی برای انتخاب بازیکنان تیم ملی زیر ۲۰ سال و سفرهای استانی متعدد به شهرهای مختلف جهت شناسایی استعدادها کمتر دیده شده، لیست نخست ۳۷ نفره ای را برای حضور در اردوی تمرینی اعلام کرد. در بین بازیکنان دعوت شده نام علیرضا دستگیر، محمد جواد باقری و امیر مرادی سه بازیکن فولاد هرمزگان به چشم می خورد. اردوی بهمن ماه تیم ملی جوانان به مدت ۱۰ روز برگزار می شود تا کادرفنی شناخت بیشتری از این نفرات کسب کند.

## با حضور ۸۹ مربی از سراسر استان برگزار شد

سمینار فیزیولوژی ورزشی ویژه  
مربیان کاراته

## سرویس ورزشی

به همت کمیته مربیان و آموزش هیئت کاراته هرمزگان، سمینار دانش‌افزایی فیزیولوژی ورزشی ویژه مربیان کاراته، در سالن هفت‌تیر و زیر نظر مصطفی طونی با حضور ۸۹ مربی از سراسر استان برگزار شد.

به گزارش صبح ساحل، مهدی صابری، رئیس هیئت کاراته استان هرمزگان، در آیین افتتاحیه این سمینار با تأکید بر اهمیت ارتقای سطح دانش مربیان اظهار داشت: هیئت کاراته استان همواره در راستای افزایش سطح علمی مربیان اقدام به برگزاری چنین دوره‌هایی کرده و امید است مربیان با حضور در این کلاس‌ها بتوانند نقش مؤثری در کاهش آسیب‌های ورزشی ایفا کنند. در این دوره که با محوریت پیشگیری از آسیب‌دیدگی و پایش آمادگی جسمانی ویژه مربیان کاراته استان هرمزگان برگزار شد از شوتوکان IKD (۴۲ نفر)، شوتوکان JSKA (۱۸ نفر)، سبک‌های آزاد (۱۲ نفر)، شوتوکان JKA (۴ نفر)، شوتوکان ایران (۴ نفر)، وادوکای (۳ نفر)، شوتوکان ادونس (۳ نفر)، شوتوکان داینامیک، گوجوکای و شوتوکان JKS (هر کدام ۱ نفر) حضور داشتند.

## بدمینتون بانوان ایمیدرو و شرکت‌های تابعه

## هرمزگان با کسب دو مدال برنز، سوم شد



## سرویس ورزشی

مسابقات بدمینتون بانوان ایمیدرو و شرکت‌های تابعه، با کسب دو مدال برنز توسط بانوان فولاد هرمزگان به پایان رسید. به گزارش صبح ساحل، سومین دوره مسابقات بدمینتون ایمیدرو و شرکت‌های تابعه در بخش بانوان به میزبانی شرکت فولاد هرمزگان به مدت دو روز در سالن کارگران شهر بندرعباس برگزار شد. در این مسابقات ساناز ولی زاده در بخش انفرادی بانوان موفق به کسب مدال برنز شد. همچنین در بخش تیمی بانوان تیم فولاد هرمزگان متشکل از ساناز ولی زاده، صولت سنجیده، مکيه خوشابی، سحر امیری، زهرا غریب‌شاهی، راضیه رئیسی و مطهره قهرمانی حائز رتبه سوم و کسب مدال برنز شدند. در پایان این مسابقات تیم فولاد مبارکه در بخش انفرادی و دوپل و تیم سنگ آهن مرکزی در بخش تیمی حائز رتبه نخست این مسابقات شدند.

## لیگ برتر فوتبال جوانان شهرستان بندرعباس

## شهررداری بر سکوی نخست ایستاد



## محمود رئیسی

## دبیر سرویس ورزشی



تیم فوتبال شهرداری بندرعباس با نمایشی مقتدرانه، عنوان قهرمانی لیگ برتر جوانان شهرستان بندرعباس یادواره زنده‌یاد ابوالفضل مریدی را از آن خود کرد.

لیگ برتر فوتبال جوانان شهرستان بندرعباس یادواره زنده‌یاد ابوالفضل مریدی با حضور شش تیم نیو ساسپا، شهرداری بندرعباس، فولاد هرمزگان، طوفان گرده صفر باقری، نایبند و خواجه عطاء به صورت دوره‌ای در یک گروه برگزار شد.

در پایان این مسابقات تیم فوتبال شهرداری بندرعباس موفق شد عنوان قهرمانی را کسب کند و تیم فولاد هرمزگان در مکان دوم قرار بگیرد. مراسم اختتامیه این رقابت‌ها با حضور دبیر و اعضای هیئت فوتبال شهرستان بندرعباس و همچنین معاونت ورزشی سازمان شهرداری بندرعباس در ورزشگاه کارگران بندرعباس برگزار شد. در بخش برترین‌ها هم، منصور اسکندری سرمربی تیم شهرداری بندرعباس به عنوان بهترین مربی لیگ معرفی شد و عدنان رسولی دروازه‌بان تیم فولاد هرمزگان عنوان بهترین دروازه‌بان مسابقات را به خود اختصاص داد. این رقابت‌ها نقش مهمی در شناسایی و پرورش استعدادهای فوتبال جوانان شهرستان بندرعباس ایفا کرد. بازیکنان تیم شهرداری بندرعباس را، محمدحسین دهقانی، متین جعفری، ابوالفضل اصلانی، احسان احسانی، امیرحسین بالین‌پرست، متین چمل‌پور، رامسین امینی، عرشیا حیدری، مهدی نظری، ابوالفضل مرادی زاده، هادی مرادی، ایلیا خونهجهان، عبدالسلام پوراحمد، علی‌اصغر رئیسی، محمدرضا معدلی، نیما رنجبر، اشکان رئیسی، ابوالفضل دهقانی، محمدعلی ولی‌پور،



مرییان، رضا رنجبر مربی دروازان، حامد محمدی نسب بدنساز، ابراهیم زارعی تدارکات و محمد دیروار مدیر تیم بودند.



رنجبر، رضا بردبارسلام و کادر فنی منصور اسکندری و فتح‌الله درزی و محمدشاکری کمک

امیرعلی کرمشاهپور، رضا رامشگر، یاشا سوبری، آرمان توکلی، محمدمهدی بحرینی، هادی روشن ضمیر، عبدالطیف قیمی، نیما



## جام حذفی تنیس باشگاه‌های کشور

## هرمزگانی‌ها عنوان سومی را کسب کردند

## محمود رئیسی

مقام سوم مشترک جام حذفی تنیس کشور به تیم هیئت تنیس استان هرمزگان رسید.

تیم هیئت تنیس هرمزگان در رقابت‌های جام حذفی تنیس کشور موفق شد به مقام سوم مشترک دست پیدا کند و بار دیگر توانمندی تنیس این استان را در سطح ملی به نمایش بگذارد. هیئت تنیس استان هرمزگان در این دوره از مسابقات با دو تیم کوروش بارانداز دریا و صنایع تهویه پاسارگاد حضور داشت که در پایان رقابت‌ها، تیم کوروش بارانداز دریا عنوان سوم مشترک جام حذفی را از آن خود کرد و تیم صنایع تهویه پاسارگاد نیز در جایگاه نهم قرار گرفت. بازیکنان حاضر در ترکیب این دو تیم را محسن شرافتی، شهاب موسویان، پیمان حیدری، ماهان صفاییان، امیر ذوقی، علیرضا طاهرپور و علیرضا خیری تشکیل می‌دادند. هدایت تیم‌ها بر عهده آرش حسینی به عنوان سرگروه بود و افشین رمضانی نیز سرپرستی تیم‌ها را بر عهده داشت. این دو تیم در مجموع ۳۹ مسابقه در جام حذفی انجام دادند که حاصل آن ۳۴ پیروزی و تنها ۵ شکست بود.

نکته قابل توجه این رقابت‌ها، ثبت یک اتفاق تاریخی برای تنیس هرمزگان و جام حذفی تنیس ایران بود. جایی که برای

نخستین بار یک تیم از مرحله پیش‌مقدمانی و با انجام مجموع ۲۴ مسابقه، موفق شد به جمع چهار تیم برتر کشور راه پیدا کند. گفتنی است بانک ملی، کوروش بارانداز دریا و صنایع تهویه پاسارگاد به عنوان حامیان مالی، نقش مهمی در حضور قدرتمند





از فروپاشی سبد خرید تا فرسایش روانی؛ چگونه تورم دگرگونی عمیق اجتماعی می‌آفریند؟

# تورم و بازتعریف سبک زندگی ایرانیان



محیا تکنده  
روانشناس بالینی

در دهه‌های اخیر پدیده تورم به یک واقعیت ساختاری و مزمن در اقتصاد ایران تبدیل شده است، به گونه‌ای که نرخ تورم نقطه‌ای در برخی مقاطع حتی از مرز ۵۰ درصد عبور کرده و نرخ تورم سالانه نیز همواره در سطحی بسیار بالا نوسان داشته است. بر اساس گزارش‌های مرکز آمار ایران، شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی برای خانوارهای شهری در سال‌های اخیر رشدی فراتر از انتظارات عمومی را تجربه کرده است. اما این ارقام خشک اقتصادی، تنها بخش آشکار کوه یخی هستند که بخش عظیم و نامرئی آن در عمق زیست اجتماعی جامعه در حال حرکت است. از منظر جامعه‌شناختی و روانشناسی اجتماعی، تورم تنها یک شاخص مالی نیست و یک نیروی قوی و تغییردهنده است که به آرامی اما بی‌امان الگوهای مصرف، روابط بین فردی، سبک زندگی، سلامت روان و حتی ارزش‌های نسل‌ها را دگرگون می‌سازد. این مقاله با عبور از تحلیل‌های سطحی اقتصادی، به کالبدشکافی تأثیرات چندلایه تورم بر بافت خانواده ایرانی می‌پردازد. تأثیراتی که از جا به جایی اقلام در سبد خرید آغاز می‌شود به حذف کالاهای فرهنگی و فراغتی می‌رسد، استرس مزمن اقتصادی را به عضو ثابت خانواده‌ها تبدیل می‌کند و در نهایت دینامیک قدرت و وابستگی میان نسل‌ها را بازتعریف می‌کند.

## فرسایش سبد خرید

تورم، نخستین و ملموس‌ترین حمله خود را به سبد خرید خانوار وارد می‌سازد. اما این تغییر فرآیندی متغله و خطی نیست. بر اساس داده‌های هزینه و درآمد خانوار، سهم هزینه‌های خوراکی از کل هزینه‌ها برای دهک‌های میانی و پایین افزایشی معنادار یافته است، در حالی که سهم هزینه‌های غیرخوراکی مانند پوشاک، بهداشت و آموزش کاهش یافته است. این فقط به معنای خرید گوشت کمتر نیست و نشان‌دهنده یک فروکاهش کیفی پیچیده است؛ جایگزینی برندهای داخلی با محصولات بی‌نام و نشان، حذف میوه‌های متنوع، کاهش مصرف پروتئین حیوانی و روی آوردن به کربوهیدرات‌های ارزان‌تر. از منظر جامعه شناختی، سبد خرید تنها مجموعه‌ای از کالاها نیست و بازتابی از طبقه اجتماعی، سبک زندگی و حتی هویت فردی است. زمانی که خانواده‌ای مجبور می‌شود به دلیل فشار تورم، از خرید یک برند خاص صرف‌نظر کند یا غذای سنتی خاصی را از سفره حذف کند، در حال تجربه یک تحقیر خاموش و زوال بخشی از هویت مصرفی خود است. این جا به جایی‌ها، تدریجاً مرزهای بین طبقات را مخدوش کرده

و سبک زندگی گروه‌های متوسط را به سمت الگوهای دهک‌های پایین‌تر سوق می‌دهد، پدیده‌ای که می‌توان آن را همگونی اجباری به سمت پایین نامید.

## حذف آینده و فقر زمان

یکی از عمیق‌ترین و نگران‌کننده‌ترین تأثیرات تورم، حمله به مصرف فرهنگی است. در بودجه خانواده‌های تحت فشار، نخستین اقلامی که حذف می‌شوند، کالاها و خدمات فرهنگی هستند؛ کتاب، روزنامه، بلیت سینما و تئاتر، عضویت در سالن‌های ورزشی، سفرهای حتی داخلی و دوره‌های آموزشی فوق‌برنامه. برآوردها نشان می‌دهد هزینه‌های مربوط به تفریح و فرهنگ در سبد هزینه‌ای بسیاری از خانوارها به حداقل ممکن رسیده یا حذف شده است. این حذف، یک فقر تک‌بعدی نیست یک قحطی چندبعدی است. از نظر روانشناسی اجتماعی، این کالاها صرفاً برای سرگرمی نیستند؛ آنها ابزارهای سرمایه‌گذاری فرهنگی و تولید اجتماعی هستند. کتاب و سینما امکان تخیل، اندیشه و گریز سازنده از روزمرگی را فراهم می‌کنند. سفر، افق دید را گسترش می‌دهد. وقتی این دریچه‌ها بسته می‌شوند، خانواده در یک حال ایستا محبوس می‌شود. فضای گفتگو محدود به مسائل معیشتی می‌شود و فقر زمان آشکار می‌گردد زمانی که صرفاً برای بقا صرف می‌شود و فرصتی برای غنابخشی روابط یا رشد فردی باقی نمی‌گذارد. این روند، به مرور، جامعه را به سوی فقر فرهنگی ساختاری سوق می‌دهد که ترمیم آن به مراتب دشوارتر از جبران قدرت خرید از دست رفته است.

## میهمان ناخوانده سفره‌های ایرانی

تورم یک شوک مقطعی نیست یک وضعیت مداوم و پیش‌رونده است. همین تداوم، آن را به یک منبع قدرتمند استرس مزمن اقتصادی تبدیل می‌کند. بر اساس مطالعات روانشناسی سلامت، ناامنی مالی مداوم با افزایش سطح هورمون‌های استرس مانند کورتیزول مرتبط است که به نوبه خود خطر ابتلا به اختلالات اضطرابی، افسردگی، بی‌خوابی، مشکلات گوارشی و حتی بیماری‌های قلبی-عروقی را



افزایش می‌دهد. این استرس، به شکلی دمدام و نامرئی، در فضای خانه حضور دارد. هنگام برنامه‌ریزی برای خرید ماهانه، هنگام پرداخت قبوض، هنگام پاسخگویی به درخواست‌های کودکان. این فشار دائمی، سازگاری را تخلیه می‌کند و آستانه تحمل افراد را پایین می‌آورد. از منظر جامعه‌شناختی، این استرس جمعی می‌تواند به افزایش تنش‌های درون خانوادگی، کاهش سرمایه اجتماعی مانند اعتماد به دیگران و نهادهای گرایش به انزوا منجر شود. خانواده به جای آن که پناهگاه امنی در برابر

تورم، همچون اسیدی که بر فلز می‌ریزند، به آرامی اما پیوسته، ساختارهای زندگی روزمره، آرزوها، روابط و سلامت روان جامعه را دچار فرسایش می‌کند. از فروکاهش کیفی سبد خرید و حذف کالاهای فرهنگی تا استرس مزمن و بازتعریف رابطه نسل‌ها، همگی نشان‌دهنده ابعاد چندگانه این پدیده هستند

نامایمات بیرونی باشد خود به عرصه‌ای از نگرانی و تنش تبدیل می‌شود. والدین به ویژه مردان به عنوان تامين‌کنندگان سنتی، ممکن است احساس شکست و بی‌کفایتی کنند، حالتی که عزت نفس را تحلیل برده و می‌تواند به بروز پرخاشگری یا انفعال بیانجامد.

## تغییر قرارداد اجتماعی

یکی از بدیع‌ترین تأثیرات تورم ساختاری، تغییر در قرارداد بین‌نسلی است. در شرایط عادی، انتظار می‌رود با ورود جوانان به بازار کار، وابستگی اقتصادی آنان به خانواده کاهش یابد و استقلال شکل گیرد. اما تورم لگام گسیخته، به همراه بیکاری ساختاری و بی‌ثباتی شغلی، این روند را معکوس کرده است. هزینه‌های

سرسام‌آور مسکن، ازدواج، خودرو و حتی معیشت روزمره، عملاً استقلال اقتصادی جوانان را به تعویق انداخته یا ناممکن ساخته است. بر اساس سرشماری‌ها، درصد جوانان مجردی که در خانه والدین زندگی می‌کنند روندی افزایشی داشته است. این وابستگی اجباری پیامدهای جامعه‌شناختی پیچیده‌ای دارد. از یک سو، فشار مضاعفی بر والدین میانسال وارد می‌آورد که باید منابع مالی خود را برای دورانی طولانی‌تر بین اعضای بیشتری تقسیم کنند و در نتیجه، از اندوخته دوران بازنشستگی خود می‌کاهند. از سوی دیگر برای جوانان، این وضعیت می‌تواند حس بلوغ تعلیق یافته و ناامیدی ایجاد کند. احساسی که میل به ازدواج و تشکیل خانواده را کاهش داده و حتی می‌تواند به بحران معنا بینجامد. این پدیده، ضمن تقویت شکل خانواده گسترده زیر یک سقف ممکن است به قیمت از دست رفتن استقلال فردی و ایجاد تنش‌های ناشی از تفاوت ارزش‌های نسل‌ها تمام شود.

تورم در ایران امروز را نمی‌توان صرفاً با شاخص‌های عددی سنجید. آنچه در پشت این ارقام رخ می‌دهد، یک دگرگونی عمیق اجتماعی-روانی است. تورم، همچون اسیدی که بر فلز می‌ریزند، به آرامی اما پیوسته، ساختارهای زندگی روزمره، آرزوها، روابط و سلامت روان جامعه را دچار فرسایش می‌کند. از فروکاهش کیفی سبد خرید و حذف کالاهای فرهنگی تا استرس مزمن و بازتعریف رابطه نسل‌ها، همگی نشان‌دهنده ابعاد چندگانه این پدیده هستند. این فشار نامرئی، نه تنها فقر مادی که فقر امکان می‌آفریند امکان زندگی با کیفیت، امکان رشد فرهنگی، امکان برنامه‌ریزی برای آینده و امکان استقلال فردی. درک این ابعاد پیچیده برای هرگونه سیاست‌گذاری اجتماعی یا اقتصادی ضروری است. غلبه بر تورم، تنها به معنای کنترل نرخ‌ها نیست، بلکه به معنای ترمیم بافت آسیب‌دیده اجتماعی، بازگرداندن امنیت روانی و احیای آینده‌پذیری برای شهروندان است. بدون این نگاه همه‌جانبه‌نگر، هر راه‌حل اقتصادی ممکن است ناقص و ناپایدار باقی بماند، چرا که با واقعیت زنده و پیچیده جامعه ایرانی درگیر نشده است.

## آگهی آیین نامه اجرایی الحاق به قانون ساماندهی پاریسان

در اجرای ماده ۱۰ آیین نامه اجرایی الحاق مواردی به قانون ساماندهی املاک که در محدوده بافت مسکونی شهر پاریسان بخش ۲۱ شهرستان پاریسان واقع گردیده است و برابر گزارش بنیاد مسکن پاریسان و کارشناسان اداره ثبت اسناد و املاک پاریسان فاقد سابقه تشخیص داده شده و برابر نظر هیات موضوع بندالف ماده ۷ آیین نامه مذکور رای به تنظیم اظهارنامه بنام متصرف صادر گردیده که اسامی متصرف به شرح ذیل آگهی می‌گردد. ۱- پلاک ۲۵۹/ ۱۹۴۶ به نام محمد عبداللّهی فرزندگانم شش دانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت ۳۲۲ مترمربع واقع در شهرستان پاریسان

مطابق ماده ۱۰ آیین نامه الحاق مواردی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرصه مسکن مصوب ۱۳۸۸ لذا چنانچه اشخاص نسبت به اصل ملک اعتراض دارند از تاریخ الصاق با انتشار آگهی و اشخاصی که نسبت به تحدید حدود و حقوق ارتفاقی اعتراض دارند از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود ظرف ۳۰ روز از تاریخ الصاق یا انتشار آگهی باید اعتراض خود را به صورت مکتوب به اداره ثبت محل تسلیم نمایند و ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم نمایند در صورت عدم وصول اعتراض در موعد مقرر و یا تحویل گواهی عدم تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسناد و املاک عملیات ثبتی با رعایت مقررات تعقیب و سندمالکیت پلاک ۶/ ۶۸۰۶ به

جمیل پار - رئیس ثبت اسناد و املاک پاریسان ۲۲/ ۱۷۰۸ م الف

## مشاوره

## بازی‌های خانوادگی؛ لحظاتی طلایی برای ذهن و قلب کودک

### سرویس زندگی

بازی‌های خانوادگی بیش از آنکه سرگرمی باشند، فرصتی برای رشد ذهنی، اجتماعی و عاطفی کودک و تقویت پیوند با والدین هستند. هر لحظه بازی، پایه‌های خلاقیت، اعتماد به نفس و مهارت‌های زندگی را در کودک می‌سازد. بازی کردن، زبان کودکان است. از طریق بازی، آن‌ها دنیای پیرامون خود را کشف می‌کنند و مهارت‌های مختلف را یاد می‌گیرند. بازی‌های خانوادگی، به ویژه، اهمیت زیادی دارند، زیرا کودک در کنار والدین و اعضای خانواده تجربه می‌کند که همکاری، صبر و احترام به دیگران چه نقشی در زندگی دارد.

بازی‌های دسته‌جمعی یا خانوادگی نه تنها کودک را سرگرم می‌کنند، بلکه توانایی حل مسئله، تفکر خلاق و تصمیم‌گیری را در او تقویت می‌کنند. برای مثال، وقتی کودک در حین بازی با پازل و یا خانه‌سازی با لگو همراه والدین است، یاد می‌گیرد که چگونه قطعات مختلف را کنار هم بگذارد و بهترین نتیجه را بگیرد. این تجربه‌ها به شکل غیرمستقیم مهارت‌های تحلیلی و منطقی او را تقویت می‌کنند.

### تقویت مهارت‌های شناختی از طریق بازی

بازی‌های فکری مانند پازل، شطرنج، یا بازی‌های حافظه، مهارت‌های شناختی کودکان را ارتقا می‌دهند. این بازی‌ها باعث می‌شوند کودک یاد بگیرد چگونه مسائل را تحلیل کند، راه‌حل‌های مختلف را بررسی کند و انتخاب‌های منطقی داشته باشد. در بازی‌های خانوادگی، وقتی والدین با کودک بازی می‌کنند، فرصت پرسش و پاسخ و تبادل ایده ایجاد می‌شود که همین باعث تقویت حافظه و قدرت تفکر منطقی کودک می‌شود. به عنوان مثال، در بازی‌های کارتی که نیاز به یادآوری کارت‌های قبلی دارد، کودک یاد می‌گیرد چگونه اطلاعات را در ذهن خود سازمان‌دهی کند. این مهارت‌ها بعدها در مدرسه و زندگی روزمره بسیار مفید خواهند بود.

### افزایش مهارت‌های اجتماعی و عاطفی

در بازی‌های خانوادگی، کودکان یاد می‌گیرند که نوبت خود را رعایت کنند، به دیگران احترام بگذارند و با شکست‌ها و موفقیت‌ها کنار بیایند. این تجربه‌ها به رشد هوش هیجانی کودک کمک می‌کند و مهارت‌های اجتماعی او را تقویت می‌کند. برای مثال، در بازی‌های گروهی مثل «من کی هستم؟» یا بازی‌های نقش‌آفرینی، کودک باید احساسات دیگران را درک کند و خود را جای آن‌ها بگذارد. همچنین بازی‌هایی مانند مسابقه نقاشی خانوادگی، کودک را تشویق می‌کند که به دیگران احترام بگذارد و خلاقیت خود را به اشتراک بگذارد. تجربه همدلی و همکاری در محیط امن خانواده، پایه‌ای محکم برای روابط اجتماعی سالم در آینده کودک ایجاد می‌کند.

### انتخاب بازی مناسب برای رشد فکری کودک

برای اینکه بازی‌های خانوادگی واقعاً مؤثر باشند، باید متناسب با سن و علاقه کودک انتخاب شوند. برای کودکان نوپا، بازی‌های حسی و حرکتی مناسب هستند، مانند ساختن اشکال با لگو، بازی با گل بازی یا توپ بازی. برای کودکان بزرگتر، بازی‌های فکری و تخیلی مثل شطرنج، معما، داستان‌سازی و بازی‌های علمی باعث تقویت توانایی‌های ذهنی و خلاقیت می‌شوند. والدین می‌توانند با مشاهده علایق کودک و فراهم کردن فرصت‌های مناسب، بازی‌هایی انتخاب کنند که هم سرگرم‌کننده باشند و هم مهارت‌های مهم را پرورش دهند. برای مثال، اگر کودک علاقه‌مند به داستان و قصه است، بازی داستان‌سازی خانوادگی می‌تواند او را در تقویت زبان، تخیل و تفکر انتقادی یاری کند.

### تأثیر بازی بر یادگیری و موفقیت تحصیلی

تحقیقات نشان داده‌اند کودکانی که در خانواده بازی‌های فکری و آموزشی انجام می‌دهند، توانایی بیشتری در تمرکز، حل مسئله و یادگیری دارند. بازی باعث می‌شود کودک به صورت طبیعی مهارت‌هایی را یاد بگیرد که در مدرسه و زندگی روزمره به کارش می‌آید. بازی‌های خانوادگی، همچنین باعث ایجاد علاقه به یادگیری و کنایخوانی می‌شوند، زیرا کودک در فضایی غیررسمی و شاد، مفهوم یادگیری را تجربه می‌کند. برای مثال، بازی‌هایی که نیاز به محاسبات ساده دارند، به کودک کمک می‌کند تا مهارت‌های ریاضی پایه را به صورت عملی و سرگرم‌کننده یاد بگیرد.

### راهکارهایی برای اجرای بازی‌های خانوادگی

زمان مشخص برای بازی: روزانه یا حداقل چند بار در هفته وقتی را به بازی با کودک اختصاص دهید. حتی ۱۵ دقیقه بازی شیشه می‌تواند اثر قابل توجهی داشته باشد. تنوع در بازی‌ها: انواع بازی‌های حرکتی، فکری و تخیلی را تجربه کنید تا همه مهارت‌ها پرورش یابند. همراهی والدین بدون دخالت زیاد: اجازه دهید کودک تصمیم بگیرد و بازی کند، اما در صورت نیاز، راهنمایی ملایم داشته باشید.

تشویق و احترام: کودک را به تلاش تشویق کنید و موفقیت‌ها و حتی شکست‌ها را با مهربانی مدیریت کنید. خلق بازی‌های مشترک: گاهی می‌توان بازی‌های ساده را با خلاقیت خانواده شخصی‌سازی کرد، مثل داستان‌سازی جمعی یا ساختن اشیاء با وسایل خانه. تبدیل فعالیت‌های روزمره به بازی: کارهای ساده مثل مرتب کردن اتاق، شستن میوه‌ها یا آشپزی را به بازی‌های آموزشی و سرگرم‌کننده تبدیل کنید. این کار مهارت‌های عملی و مسئولیت‌پذیری کودک را تقویت می‌کند.

### چالش‌ها و راه‌حل‌ها

گاهی والدین به دلیل مشغله کاری یا استرس، فرصت کافی برای بازی با کودک پیدا نمی‌کنند. راه‌حل این است که بازی را بخشی از فعالیت‌های روزمره قرار دهند، مثلاً بازی‌های کوتاه ۱۰-۱۵ دقیقه‌ای قبل از خواب یا بعد از شام. همچنین، استفاده از بازی‌های مشترک بین نسل‌ها، مانند بازی‌های قدیمی خانواده، می‌تواند هم سرگرم‌کننده باشد و هم ارتباط نسل‌ی را تقویت کند. گاهی والدین نگران هستند که بازی‌ها وقت‌گیر باشند یا نظم خانه را به هم بریزند، اما با برنامه‌ریزی مناسب، حتی بازی‌های کوتاه می‌توانند اثرات شگرفی بر رشد فکری و عاطفی کودک داشته باشند./ایرنا



معاون استاندار عنوان کرد:

# بهبود فضای کسب و کار در کرمان

❖ شکایلا افضلی

معاون امور اقتصادی استاندار کرمان با اشاره به فراهم کردن بستر مناسب برای سرمایه‌گذاری در استان گفت: ۴۰۰ فرصت سرمایه‌گذاری در حوزه‌های مختلف کرمان شناسایی کرده‌ایم و این فهرست به سرمایه‌گذارانی که می‌خواهند سرمایه‌گذاری کنند کمک می‌کند تا با آگاهی و اطمینان بیشتری تصمیم بگیرند.

به گزارش صبح ساحل، غلامرضا سالاری در جمع خبرنگاران با اشاره به نقش بانک‌ها در توسعه استان کرمان افزود: برای اولین بار در استان، جلسات شورای بانک‌ها با حضور مدیران کل بانک‌ها و دستگاه‌های اجرایی، به صورت ماهانه و منظم در معاونت اقتصادی استانداری برگزار می‌شود تا مشکلات حوزه‌های مختلف را به صورت متمرکز پیگیری کنیم. وی اظهار کرد: در جنوب استان کرمان، بانک کشاورزی با چالش‌هایی مانند خشکسالی، آفات محصولات کشاورزی و نوسانات قیمت مواجه بوده است و در جلسات شورای بانک‌ها، این مشکلات به صورت شفاف مطرح و برای حل آنها چاره‌اندیشی می‌شود. وی ادامه داد: ضمن اینکه با برگزاری جلسات مشترک با مدیران کل مسکن و بانک های مسکن شمال و جنوب استان، توانستیم ظرف ۲ ماه وام‌های مسکن را از صفر به حداقل ۱۰ درصد بالاتر از متوسط کشوری برسانیم.

❖ تشکیل کمیته هوش مصنوعی کرمان

معاون اقتصادی استانداری کرمان با اشاره به تشکیل نخستین کمیته هوش مصنوعی کرمان گفت: استان در این زمینه ظرفیت‌های بالایی دارد و ما برای اولین بار کمیته تخصصی هوش مصنوعی را در کرمان راه‌اندازی کرده‌ایم. وی ادامه داد: رویداد تخصصی هوش مصنوعی با حضور فعالان این حوزه از استان‌های مختلف در تابستان امسال برگزار شد که این رویداد، فرصتی برای معرفی ظرفیت‌های استان کرمان در سطح ملی و حتی بین‌المللی بود.

❖ بهبود فضای کسب و کار در کرمان

سالاری با اشاره به بهبود وضعیت اقتصادی و فضای کسب‌وکار استان کرمان تصریح کرد: هر چند کسب‌وکار کرمان متأثر از فضای کلی کشور است، اما خوشبختانه نسبت به سال‌های قبل در وضعیت خوبی قرار دارد.

وی افزود: در رتبه‌بندی سال گذشته، کرمان رتبه چهارم کشوری را در فضای کسب‌وکار به خود اختصاص داد و امسال هم با توجه به اینکه تا پایان سال فرصت مانده، از میانگین کشوری جلوتر هستیم و در حوزه اشتغال نیز استان عملکرد بسیار خوبی داشته است.



❖ جذب سرمایه‌گذاری ۱۰۰ میلیون دلاری در انرژی خورشیدی

معاون اقتصادی استاندار کرمان با اشاره به جذب سرمایه‌گذاری ۱۰۰ میلیون دلاری در حوزه انرژی خورشیدی استان خاطرنشان کرد: این طرح پس از طی مراحل تصویب در کمیته‌های مربوطه، برای صدور مجوز نهایی ارسال شده و به زودی به مرحله اجرا خواهد رسید. وی با اشاره به ظرفیت‌های انرژی خورشیدی استان کرمان افزود: برای احداث هشت هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی در کرمان برنامه ریزی شده که امیدواریم با حمایت همه جانبه، استان را در این حوزه به جایگاه برتر کشور برسانیم و کرمان قطب انرژی خورشیدی کشور شود.

❖ احیای پروژه‌های راکد و بلا تکلیف

سالاری با اشاره به پروژه کارخانه فوتو ولتائیک ماهان گفت: این پروژه پس از چند سال بلا تکلیفی، با جذب سرمایه‌گذار جدید در حال نهایی شدن است. این طرح در صورت اجرا، می‌تواند نمونه‌ای بی‌نظیر در حوزه انرژی خورشیدی در خاورمیانه باشد.

وی اظهار کرد: خط تولید کامیون‌های کشنده در کرمان تا پایان بهمن ماه راه اندازی شده است، ضمن اینکه در حوزه صنایع خودرویی نیز سرمایه گذاری‌های خوبی با مشارکت سرمایه‌گذاران خارجی در استان در حال انجام است. معاون اقتصادی استاندار کرمان با اشاره به پروژه شهرک پلاسما در منطقه ماهان گفت: این پروژه مدتی به دلایلی متوقف شده بود، اما با پیگیری‌های انجام شده و تغییر نام آن به شهرک سلامت پلاسما، مجدداً فعال شده است و سرمایه‌گذار این طرح با وجود مشکلات پیش‌آمده، همراهی خوبی داشته و امیدواریم این شهرک به زودی به بهره‌برداری برسد.

❖ لزوم تکمیل زنجیره ارزش افزوده

وی تصریح کرد: آنچه در کرمان باید بیش

به سرمایه‌گذار، دوباره فعال شده است و تا پایان امسال به بهره‌برداری می‌رسد. وی تأکید کرد: بندر خشک سیرجان نیز با پیگیری در سطح ملی ایجاد شده است که ظرفیت بالایی برای تقویت لجستیک استان کرمان و کاهش وابستگی به بنادر جنوبی دارد.

❖ کمبود کالاهای اساسی در کرمان نداریم

معاون اقتصادی استانداری کرمان خاطر نشان کرد: امسال شدیدترین تحریم‌ها علیه کشور اعمال شده و ما در شرایطی شبیه به جنگ اقتصادی قرار داریم، اما با وجود این شرایط، در استان کرمان کمبود کالاهای اساسی مانند برنج، روغن و مرغ وجود ندارد، البته افزایش قیمت‌ها تحت تأثیر فشارهای خارجی و برخی سوء استفاده‌ها در بازار اتفاق افتاده است. وی تصریح کرد: بیش از ۹۹ قلم کالای اساسی کشاورزی و دامی مشمول نظارت و کنترل قیمت شده‌اند و جلسات متعددی با اتاق اصناف و دستگاه‌های نظارتی برگزار کرده‌ایم تا از افزایش غیرمنطقی قیمت‌ها جلوگیری کنیم. سالاری افزود: در اوج تنش‌های بازار، کرمان یکی از استان‌های پایدار در تأمین کالاهای اساسی بود و قیمت مرغ در استان از ۲۰۰ هزار تومان تجاوز نکرد، در حالی که در برخی استان‌ها به ۲۵۰ هزار تومان نیز رسیده بود. وی گفت: سند توسعه ای کرمان بر فراز، طرحی فراگیر است که تنها به حوزه اقتصادی محدود نمی‌شود، بلکه ابعاد عمرانی، سیاسی، اجتماعی و امنیتی استان را نیز پوشش می‌دهد و استاندار کرمان، شخصاً بر روند اجرایی این طرح و اطلاع‌رسانی آن نظارت می‌کنند.

❖ تکمیل زنجیره مزرعه تا بازار برای حل مشکل کشاورزان جنوب کرمان

معاون امور اقتصادی استانداری کرمان بیان کرد: متأسفانه در جنوب کرمان، با وجود ابلاغ الگوی کشت از سوی وزارت جهاد کشاورزی، برخی کشاورزان بر اساس تجربیات گذشته اقدام به کشت محصولاتی مانند پیاز، گوجه، خیار و بادمجان به میزان بیش از نیاز استان می‌کنند. این مسئله باعث افت قیمت و ضرر کشاورزان می‌شود. وی تأکید کرد: تکمیل زنجیره تولید از مزرعه تا صنایع تبدیلی، راه حل اصلی مشکلات کشاورزی جنوب کرمان است تا کشاورز تکران بازار فروش محصول خود نباشد. سالاری با اشاره به تلاش برای کاهش محرومیت زدایی در استان کرمان اظهار کرد: راه اندازی صنایع پایین دستی و کارخانه‌ها در حوزه‌های مختلف صنعتی و معدنی به ویژه در مناطق محروم به افزایش درآمد و محرومیت زدایی کمک زیادی می‌کند.

## مفقودی

سند مالکیت (برگ سبز) و پلاک

موتورسیکلت دایچی تیپ ۱۰۰ CC

رنگ بنفش مدل ۱۳۸۹ با شماره

موتور ۱۵۲FMH۱۱۹۸۵ ، شماره

شاسی ۱۰۰C۸۹۰۳۱NYG\*\*\*

و شماره پلاک ایران ۸۳۵-۹۵۳۳۴۴

به نام آرمین صادقی پور گوربندی

فرزند داریوش مفقود گردیده و از

درجه اعتبار ساقط می باشد

## آگهی شرکت‌های

تعاونی سراسر هرمزگان  
در صبح ساحل

تلفن پذیرش: ۱۰۵-۳۲۲۴۱۴۶۲



❖ میز خبر

## گشایش گره ترافیکی در کمربندی

## جنوبی شیراز با دستور رئیس جمهور

❖ سرویس خبری

در مراسمی با حضور مقامات ملی و استانی و از طریق ارتباط ویدئوکنفرانس با رئیس‌جمهور، پروژه دوربرگردان غیرهمسطح «میثم» در شیراز افتتاح و به بهره‌برداری رسید. این رویداد همزمان با افتتاح سراسری پروژه‌های دهه فجر برگزار شد، با حضور حسینعلی امیری استاندار فارس، محمدحسن اسدی شهردار، اعضای شورای اسلامی شهر شیراز و دیگر مسئولان استانی همراه بود.

❖ یک گره ترافیکی مهم گشوده شد

با بهره‌برداری از دوربرگردان غیرهمسطح میثم، یکی از گره‌های ترافیکی چالش‌برانگیز کمربندی شیراز گشوده شد؛ این پروژه با هدف ارتقای ایمنی تردد، کاهش تصادفات و تسهیل عبور و مرور، به مدار خدمت‌رسانی به شهروندان شیرازی وارد شده است. طرح مذکور به همت شورای اسلامی شهر و شهرداری شیراز و با رویکردی ایمنی‌محور اجرا شده و در مسیر ارتقای استانداردهای تردد و بهبود جریان عبور و مرور در کمربندی جنوبی شیراز قرار دارد.

❖ نمادی از توسعه متوازن زیرساخت‌های شهری

این پروژه عمرانی که در پاسخ به مطالبات مردمی اجرا شده، نمادی از رویکرد متوازن مدیریت شهری شیراز در توسعه زیرساخت‌های ایمن و پایدار به شمار می‌رود. با ورود پروژه غیرهمسطح میثم به مدار بهره‌برداری، یکی از مقاطع حساس کمربندی شیراز از وضعیتی پرخطر به مسیری ایمن و سامان‌یافته تبدیل شده است.

❖ ارتقای ایمنی در شریان اصلی جنوب شیراز

این طرح زیرساختی در امتداد رویکرد مدیریت شهری برای اصلاح نقاط حادثه‌خیز، ارتقای ایمنی تردد و بهبود پیوستگی حرکتی در شریان‌های اصلی جنوب شیراز اجرا شده است. پروژه غیرهمسطح میثم، نقطه اتصال ایمنی و روانی تردد در کمربندی شیراز محسوب می‌شود و انتظار می‌رود تأثیر قابل توجهی در بهبود جریان ترافیکی و کاهش سوانح رانندگی در این محور داشته باشد. همزمان با دهه فجر ۲ هزار و ۶۶ پروژه در استان فارس به بهره‌برداری می‌رسد که این استان رتبه نخست را در تعداد پروژه‌های افتتاحی در کشور دارد./ايرنا

استاندار بوشهر:

## ارتقاء شاخص تخت‌های بیمارستانی

## با تکمیل ۲ بیمارستان تا سال آینده

❖ مهران سلطانی نژاد

استاندار بوشهر گفت: تلاش داریم که ۲ بیمارستان بزرگ استان تا سال آینده تکمیل شود.

به گزارش صبح ساحل، ارسلان زارع در نشست با معاون بهداشتی وزیر بهداشت با تأکید بر اینکه توسعه زیرساخت‌های بهداشت و درمان در استان بوشهر مورد توجه و تأکید قرار دارد اظهار کرد: رئیس‌جمهور توجه ویژه‌ای به حوزه بهداشت و درمان دارد و شاهد موفقیت‌های خوبی در این عرصه هستیم. استاندار بوشهر با بیان اینکه نظام سلامت، زیربنای توسعه پایدار هر جامعه و کشوری است، طرح پزشک خانواده و نظام ارجاع مورد توجه دولت وفاق ملی را از مهم‌ترین مولفه‌های تأمین سلامت مردم دانست و بر اجرای آن در استان بوشهر تأکید کرد. زارع تصریح کرد: اگر چه اجرای این طرح ارزنده در سطح ملی با چالش‌هایی روبرو است، لکن فواید زیاد این طرح بزرگ از جمله ارتقای شاخص‌های سلامت، کاهش هزینه‌های درمان برای مردم و نظام بیمه‌ای، تخصیص بهینه منابع و کاهش بار اضافی بر بخش درمان کشور موجب شده تا دولت چهاردهم آن را به عنوان یکی از مهم‌ترین طرح‌های ملی در اولویت برنامه‌های راهبردی خود قرار دهد. استاندار بوشهر با تأکید بر اینکه افزایش تخت‌های بیمارستانی از اولویت‌های استان است خاطر نشان کرد: اکنون چند بیمارستان به‌طور همزمان در استان در دست اجراست که امیدواریم شاهد تکمیل ساختمان دو بیمارستان بوشهر و برازجان تا پایان سال آتی باشیم. زارع ابراز داشت: بیمارستان جایگزین ۱۷ شهپور و همچنین بیمارستان جایگزین فاطمه زهرا(س) که به بهره‌برداری برسند، شاخص تخت‌های بیمارستانی در استان ارتقا پیدا می‌کند و استان را به میانگین کشوری نزدیک می‌کنند.

## جابجایی بیش از ۵ میلیون تن کالا

## در سیستان و بلوچستان

❖ سرویس خبری

معاون حمل‌ونقل اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای سیستان و بلوچستان از جابجایی بیش از ۵ میلیون تن کالا طی ۱۰ ماهه سال جاری خبر داد.

تیمور باقری به خبرنگاران اظهار کرد: در ۱۰ ماهه سال جاری، ۵ میلیون و ۴۰ هزار و ۸۶۷ تن کالا توسط ناوگان حمل‌ونقل جاده‌ای استان و در قالب ۳۲۹ هزار و ۸ سفر باری جابجا شده است که این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، افزایش ۲۴ درصدی در تعداد سفرها و رشد ۱۹ درصدی در تناژ جابجایی کالا را نشان می‌دهد. وی افزود: از مجموع کالای جابجا شده، ۴ میلیون و ۲۳۵ هزار و ۲۷۳ تن مربوط به حمل‌ونقل درون‌استانی و ۸۰۵ هزار و ۵۹۵ تن مربوط به حمل‌ونقل برون‌استانی بوده است. معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای سیستان و بلوچستان این رشد را نشان‌دهنده یویایی بخش حمل‌ونقل جاده‌ای استان و افزایش فعالیت‌های اقتصادی دانست و بر تداوم خدمات‌رسانی ناوگان حمل‌ونقل کالا در مسیرهای مختلف استان تأکید کرد. باقری در پایان خاطرنشان کرد: اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای سیستان و بلوچستان با برنامه‌ریزی مستمر، نظارت بر عملکرد ناوگان و بهبود زیرساخت‌های حمل‌ونقل، در تلاش است تا زمینه ارائه خدمات ایمن، روان و پایدار را به بخش حمل‌ونقل کالا را فراهم کند تا ضمن تداوم روند روبه رشد جابجایی کالا تأمین بموقع کالاهای اساسی بدون وقفه انجام شود./مهر

## آگهی مزایده عمومی

**شرکت حمل و نقل و خدمات دریایی آبادان (سهامی خاص)** زیرمجموعه شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی، در نظر دارد تعدادی از املاک خود را از طریق مزایده عمومی با وضع موجود و مشخص‌شده در اسناد مزایده با بهره‌گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) با شماره مزایده ۴۰۴/۰۱(شماره سیستمی) ۰۰۰۰۰۱۹۱۶۶۷۰۴۰۴۰۲ به صورت الکترونیکی به فروش برساند.

کلیه اطلاعات اقلام مزایده شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می‌باشد.

ساعت بازدید: شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۹ الی ۱۶

تاریخ انتشار مزایده در سامانه ستاد: ۱۴۰۴/۱۱/۱۲

آخرین مهلت دریافت اسناد مزایده: ۱۴۰۴/۱۱/۲۱

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد: ۱۴۰۴/۱۲/۰۲

جلسه بازگشایی پاکات: ۱۴۰۴/۱۲/۰۳

زمان اعلام به برنده: ۱۴۰۴/۱۲/۰۴

**توضیحات و شرایط:**

۱-برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می‌باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، پرداخت



تضمین شرکت در مزایده (ودیعه)، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکات، اعلام به برنده، واریز وجه مزایده و تحویل اقلام در بستر سامانه از این طریق امکان پذیر می‌باشد.

۲-پیشنهاد می‌گردد قبل از ارائه پیشنهاد از اقلام موضوع مزایده بازدید به عمل آوری.

۳-علاقتمندان می‌توانند در هر یک از اقلام و یا تمامی اقلام شرکت کنند.

۴-علاقتمندان به شرکت در مزایده می-بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (توکن) با دفتر ثبت نام سامانه ستاد به شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:

مرکز پشتیبانی و راهبری: ۱۴۵۶ اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان‌ها، در **سایت سامانه [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir)** بخش "ثبت نام/پروفايل مزایده‌گر"مراجعه نمایند.

متقاضیان می‌توانند به منظور هماهنگی لازم جهت بازدید املاک مورد مزایده، با شماره تماس ۰۹۱۷۳۵۷۰۹۸۵(آقای احمدی) و جهت هرگونه سوال احتمالی در زمینه ملک با شماره ۰۹۱۲۱۴۴۰۱۷۱(آقای طباطبایی) تماس حاصل نمایند.

| ردیف | کد ملک | نوع ملک | نوع کاربری       | عرصه (مترمربع)                               | اعیان (مترمربع) | پلاک ثبتی | میزان مالکیت | قیمت پایه       | نشانی                                                        |
|------|--------|---------|------------------|----------------------------------------------|-----------------|-----------|--------------|-----------------|--------------------------------------------------------------|
| ۱    | ۶۴۳    | زمین    | مسکونی/ فضای سبز | مجموع: ۴۳۳۲ مسکونی: ۴۱۸۱٫۹۲ فضای سبز: ۱۵۰٫۰۸ | ۱۸۷             | ۳۳۷۶/۲۳   | شش دانگ      | ۶۸۵٫۶۱۶٫۰۰۰٫۰۰۰ | بندر عباس بلوار جمهوری اسلامی ورودی امیرآباد جنب پارک بانوان |
| ۲    | ۶۴۸    | زمین    | فضای سبز         | ۴۷۱۲                                         |                 | ۳۳۷۶/۲۲   | شش دانگ      | ۶۱۲٫۵۶۰٫۰۰۰٫۰۰۰ | بندر عباس بلوار جمهوری اسلامی ورودی امیرآباد جنب پارک بانوان |

### شرکت حمل و نقل و خدمات دریایی آبادان

### آگهی مزایده مورد وثیقه

یک قطعه آپارتمان وضعیت خاص طلق با کاربری مسکونی به پلاک ثبتی ۱۹۱۷۱ فرعی از ۳ اصلی، مفروز و مجزا شده از ۲۸۷۱ فرعی از اصلی مذکور، قطعه ۵ در طبقه ۳ و واقع در بخش ۰۲ ناحیه ۰۰ حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندر عباس استان هرمزگان به مساحت ۸۲/ ۷۵ متر مربع متن ملک شش‌دانگ یک دستگاه آپارتمان واقع در طبقه سوم به مساحت ۸۲/ ۷۵ متر مربع که مقدار ۳۵/ ۵ متر مربع آن سطح بالکن و مقدار ۴۹۰ متر مربع آن پیشروی به فضای خیابان است قطعه ۵ تفکیکی شماره ۱۹۱۷۱ فرعی از ۳ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۸۷۱ فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش دو بندر عباس، به نشانی بندر عباس آزاد شهر خیابان غدیر کوچه غدیر ۹ ساختمان و نوس طبقه سوم شرقی به نام سید وحید ، رحمتی فرزند میرحسن ثبت و سند مالکیت صادر گردیده است و محدود به حدود زیر است: بطول ۴٫۲۰ متر پنجره و دیواربست به فضای خیابان شرقا؛ اول که متمایل به شمال است بطول ۱٫۲۰ متر دیواربست به فضای خیابان دوم بطول ۱۲٫۲۰ متر دیواربست به فضای قطعه ۵۰۴ تفکیکی سابق جنوبا؛ در سه قسمت که دوم شرقی است به ترتیب به طولهای ۲٫۲۰ متر و ۰٫۶۰ متر و ۳٫۸۰ متر هر سه قسمت پنجره و دیوار و نرده بالکن است به فضای حیاط مشاعی غربا؛ اول که بطول ۵٫۲۰ متر دیواربست اشتراکی با قطعه شش تفکیکی دوم که شمالی است بطول ۰٫۶۰ متر سوم بطول ۰٫۴۰ متر چهارم که جنوبی است بطول ۰٫۶۰ متر هر سه قسمت اخیر پنجره و دیواربست به داکت مشاعی اشتراکی با قطعه ۶ تفکیکی ششم که شمالی است بطول ۱٫۳۵ متر هفتم بطول ۵٫۲۰ متر هر دو قسمت درب و دیواربست به راه پله مشاعی

**مشخصات منضمات ملک** :پارکینگ قطعه ۴ به مساحت ۱۱٫۲۵ بنا به تقاضای بستانکار مبنی بر ارزیابی پلاک فوق و برابر گزارش کارشناس رسمی دادگستری آپارتمان مذکور در یک بلوک ساختمانی سه طبقه با قدمت حدود ۲۰ سال و با مشخصات ساختمانی اسکلت بتنی ، سقف تیرچه و بلوک نمای بیرونی آجر و فاقد آسانسور قرار دارد کف سرامیک، نمای داخلی گچ کاری و نقاشی ، درب ورودی ضد سرقت درب اتاق ها چوبی ، پنجره ها آلومینیومی ، آشپزخانه کف سرامیک ، بدنه کاشی و کابینت ام دی اف می باشد ، سرویس های بهداشتی کف سرامیک ، بدنه کاشی و درب آلومینیومی میباشد سیستم سرمایشی کولر اسپیلیت و کولر پنجره ای می باشد دارای پارکینگ شماره ۴ جمعا به مبلغ ۲۶٫۷۵۰٫۰۰۰٫۰۰۰ ریال (بیست و شش میلیارد و هفتصد و پنجاه میلیون ریال) ارزیابی گردید پلاک فوق به موجب سند رهتی شماره ۴۹۷۲۰ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۷ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۹۷ شهر بندر عباس استان هرمزگان که بنفع بانک کشاورزی قرار گرفته به دلیل عدم پرداخت بدهی منجر به صدور اجرائیه و تشکیل پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۴۰۰۷۵۸ علیه سید وحید رحمتی گردیده پلاک مورد رهن در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۰۳ در اداره اجرای اسناد رسمی بندر عباس از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر از طریق مزایده حضوری از مبلغ فوق به فروش میرسد و مزایده از مبلغ فوق شروع و به بالاترین مبلغ پیشنهادی فروخته خواهد شد چنانچه روز و ساعت معین شده در آگهی مصادف با روز تعطیلی ادارات باشد برگزاری مزایده در روز اداری بعد از تعطیلی میباشد شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است و فروش کلا نقدی است. شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد مبلغ مزایده به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است و برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز ننماید مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد جلسه مزایده در همان ساعت و مکان تشکیل خواهد شد. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های بدهیهای مربوط به آب برق گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد لازم به ذکر است مورد وثیقه فاقد پوشش بیمه ای میباشد. تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۱۱/۲۰

**مسئول واحد اجرای اسناد رسمی بندرعباس –مریم چمنی ۱۴۰۴/۶۷۷**

### آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

#### و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره۰۰۰۷- ۱۴۰۴ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک پارسیان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم ماهرو سالمی فرزند محمد بشماره شناسنامه۱ صادره از کوشکنار در یکپاک خانه به مساحت۵۴۷/۲۲متر مربع پلاک فرعی از اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۸۹ فرعی ۲۱۸۴ اصلی واقع در پارسیان خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای یاسر نصوری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۱۱/۲۰- تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۱۲/۵

**جمیل پار- رئیس ثبت اسناد و و املاک ۱۷۰۸/ ۲۲۲ م الف**

### آگهی موضوع بند الف ماده ۷ قانون الحاق

آگهی موضوع بند الف ماده ۷ قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مصوب ۱۳۸۸ مستقر در واحد ثبتی بندرلنگه برابر رای شماره۷۱۸ تصرف مالکانه و بلامعارض مورد تقاضای محمد راشدی فرزندعلی به کدملی۳۴۴۰۷۷۴۴۳۳مالکیت عرصه و اعیان شش‌دانگ یک باب خانه پلاک۰۴/۶۸۰به مساحت۲۰۰/۰۳متر مربع واقع در شهر بندرکنگ قطعه۰۲بخش ۲۴ بندرلنگه محرز گردید و مطابق ماده ۱۰ آیین نامه الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید عرضه مسکن مصوب ۱۳۸۸الذا چنانچه اشخاص نسبت به اصل ملک یا حدود و حقوق ارتفاقی اعتراض دارند از تاریخ انتشار رای ظرف مدت ۲۰ روز باید اعتراض خود را بصورت مکتوب به اداره ثبت محل تسلیم نمایند وپس از اخذ رسید ظرف مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع ذی صلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم نمایند در صورت عدم وصول اعتراض در موعد مقرر و یا تحویل گواهی عدم تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسناد و املاک عملیات ثبتی با رعایت مقررات تعقیب و سندمالکیت پلاک۰۴/۶۸۰به نام محمد راشدی صادر و تنظیم خواهد شد.

**صادق خواجه بهرامی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک**

**بندرلنگه ۱۸۹/م الف**

### آگهی موضوع بند الف ماده ۷ قانون الحاق

آگهی موضوع بند الف ماده ۷ قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مصوب ۱۳۸۸ مستقر در واحد ثبتی بندرلنگه برابر رای شماره۷۱۶ تصرف مالکانه و بلامعارض مورد تقاضای محمد راشدی فرزندعلی به کدملی۳۴۴۰۷۷۴۴۳۳مالکیت عرصه و اعیان شش‌دانگ یک باب خانه پلاک۰۳/۶۸۰به مساحت۲۵۷/۰۶متر مربع واقع در شهر بندرکنگ قطعه۰۲بخش ۲۴ بندرلنگه محرز گردید و مطابق ماده ۱۰ آیین نامه الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید عرضه مسکن مصوب ۱۳۸۸الذا چنانچه اشخاص نسبت به اصل ملک یا حدود و حقوق ارتفاقی اعتراض دارند از تاریخ انتشار رای ظرف مدت ۲۰ روز باید اعتراض خود را بصورت مکتوب به اداره ثبت محل تسلیم نمایند وپس از اخذ رسید ظرف مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع ذی صلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم نمایند در صورت عدم وصول اعتراض در موعد مقرر و یا تحویل گواهی عدم تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسناد و املاک عملیات ثبتی با رعایت مقررات تعقیب و سندمالکیت پلاک۰۳/۶۸۰به نام محمد راشدی صادر و تنظیم خواهد شد.

**صادق خواجه بهرامی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک**

**بندرلنگه ۱۸۹/م الف**

**مسئول واحد اجرای اسناد رسمی بندرعباس –مریم چمنی۱۴۰۴/۶۷۴**



بنیان‌گذار:  
شادروان  
قاسم کرمی

• صاحب امتیاز  
شرکت تعاونی صبح ساحل  
• مدیر مسئول  
الهام کرمی  
• قائم‌مقام مدیرمسئول و سردبیر  
مهراب رشیدی  
• دبیر تحریریه  
فاطمه محمودآبادی  
• دبیر سرویس ورزش  
محمود رئیسی

• دبیر سرویس حوادث  
آنا رام  
• دبیر سرویس آنلاین  
سامیه پهورنیان  
• چاپ مهدوی کرمان  
• تحریریه  
۰۷۶۳۲۲۹۵۸۵ (داخلی ۱۲۴)  
• آگهی‌ها  
۰۷۶۳۲۲۴۱۴۶۲ - ۳۲۲۴۶۷۵۱  
(داخلی ۱۰۵)

• فاکس شبانه‌روزی  
۰۷۶۳۲۲۴۱۴۶۳  
• امور مشترکین  
۰۷۶۳۲۲۳۳۷۲۶ (داخلی ۱۰۱)  
• دفتر مرکزی  
بندرعباس، خیابان امام خمینی،  
حدفاصل شهربانی و اتوتاج، جنب  
بانک رفاه، ساختمان صبح ساحل  
• پایگاه خبری صبح‌ساحل نیوز  
www.sobhesahel.ir

## ◎ فروش فوق‌العاده محصولات سایپا از دیروز آغاز شد

مقتضیان می‌توانند با مراجعه به سامانه فروش اینترنتی گروه سایپا به نشانی <https://saipa.iranecar.com> نسبت به ثبت اطلاعات شخصی، دریافت کد کاربری و انتخاب خودرو اقدام کنند. لازم به ذکر است که در فروش فوق‌العاده زمان تحویل ۹۰ روز پس از پذیرش است. همچنین هر کد ملی مجاز به ثبت‌نام یک دستگاه خودرو است./ باشگاه خبرنگاران جوان

فروش فوق‌العاده محصولات سایپا از جمله وانت سایپا ۱۵۱ ارتقاء‌یافته (GX) از دیروز یکشنبه ۱۹ بهمن آغاز شد. فروش فوق‌العاده وانت سایپا ۱۵۱ ارتقاء‌یافته (GX) از دیروز آغاز شد. فروش فوق‌العاده وانت سایپا ۱۵۱ ارتقاء‌یافته (GX) با لاینر پوششی از ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه ۱۹ بهمن‌ماه آغاز و تا تکمیل ظرفیت ادامه خواهد داشت.

# رونمایی رسمی از پلاک‌های جدید خودروهای هیبریدی و برقی در ایران



سرویس خبری

مراسم رونمایی از پلاک‌های ویژه خودروهای هیبریدی و برقی، برگزار شد؛ مراسمی که نقطه آغاز رسمی فرآیند شماره‌گذاری این دسته از خودروها در کشور به شمار می‌رود. این رویداد با حضور سید تیمور حسینی رئیس پلیس راهور فراجا و شینا انصاری برگزار شد.

سردار حسینی در این مراسم با اشاره به تجربه کشورهای توسعه‌یافته، تأکید کرد که در بسیاری از این کشورها، پلاک خودروهای برقی و هیبریدی از نظر رنگ و ساختار، تفاوت مشخصی با خودروهای بنزینی دارد. به گفته وی، این تمایز با هدف هویت‌بخشی به ناوگان حمل‌ونقل پاک و کمک به سیاست‌گذاری‌های ترافیکی و زیست‌محیطی انجام می‌شود؛ رویکردی که اکنون در ایران نیز به‌طور رسمی مورد توجه قرار گرفته است.

## استقبال بیشتر از هیبریدها به دلیل محدودیت زیرساخت

رئیس پلیس راهور فراجا با اشاره به وضعیت زیرساخت‌های شارژ در کشور گفت: استفاده از خودروهای تمام برقی هنوز به سطح مطلوب نرسیده که یکی از دلایل اصلی آن، کمبود ایستگاه‌های شارژ است.

در مقابل، خودروهای هیبریدی به دلیل وابستگی کمتر به زیرساخت شارژ، با استقبال بیشتری از سوی خریداران مواجه شده‌اند.

## پلاک سبز؛ گامی در مسیر کاهش آلودگی هوا

سردار حسینی همچنین به نقش خودروها در آلودگی هوای

کلان‌شهرها اشاره کرد و افزود: بخشی از آلودگی هوا ناشی از تردد خودروهای آلاینده است و حرکت به سمت خودروهای پاک، به‌ویژه برقی و هیبریدی، می‌تواند یکی از راهکارهای مؤثر برای کاهش آلاینده‌گی و بهبود کیفیت هوا باشد.

## طراحی پلاک‌های متمایز با استانداردهای جدید

به گفته رئیس پلیس راهور، طراحی و آماده‌سازی پلاک‌های سبز ویژه خودروهای برقی و هیبریدی با همکاری مؤسسه رهگشا انجام شده تا این پلاک‌ها از نظر بصری و هویتی، متناسب با ماهیت خودروهای پاک باشند. بر اساس اعلام صورت‌گرفته، نصب و شماره‌گذاری رسمی این پلاک‌ها به‌زودی آغاز خواهد شد.

## توسعه شماره‌گذاری و تسهیلات جدید

در بخش دیگری از این مراسم، سردار حسینی به اقدامات پلیس راهور در حوزه شماره‌گذاری اشاره کرد و از اجرای طرح‌های مختلف در مناطق آزاد، صدور پلاک گذر موقت و همچنین اجرایی شدن مصوبه واردات خودروهای زیر پنج سال ساخت خبر داد؛ مصوبه‌ای که سال‌ها معطل مانده بود و اکنون با هماهنگی میان پلیس، استانداری‌ها و مؤسسه رهگشا وارد فاز اجرایی شده است. در پایان این مراسم اعلام شد علاوه بر پلاک‌های ویژه خودروهای هیبریدی و برقی، هفته آینده نیز از پلاک گردشگری رونمایی خواهد شد؛ اقدامی که نشان می‌دهد تنوع‌بخشی به نظام شماره‌گذاری خودروها، به یکی از محورهای جدی پلیس راهور در سال جاری تبدیل شده است. [car.ir/](http://car.ir/)

میز خبر

## چری بالاخره در اسپانیا دست به کار می‌شود

سرویس خبری

یکی از مدیران ارشد چری اعلام کرد این خودروساز پس از تاخیرهای متوالی در راه‌اندازی اولین کارخانه‌اش در اروپا، تولید خودروهایش را در اسپانیا در سال جاری در اسرع وقت، آغاز خواهد کرد.

برنامه تولید چری، پس از تعویق اولیه به سه ماهه چهارم سال ۲۰۲۵، به سال ۲۰۲۶ موکول شده است. چری دلایل تجاری را برای این تاخیرها، تعرفه‌های اتحادیه اروپا بر خودروهای برقی تولید چین، ذکر کرده است.

چری در ابتدا قصد داشت تولید خودروهایش را در بارسلونا در سال ۲۰۲۴ آغاز کند. خودروسازان چینی در بحبوحه جنگ قیمت شدید میان تولیدکنندگان خودروهای برقی در سراسر جهان، سهم بازار اسپانیا را به دست آورده‌اند. مقامات محلی اسپانیا از سرمایه‌گذاری چری در کارخانه سابق نیسان به عنوان نمونه‌ای مثبت از تقویت روابط تجاری میان اسپانیا و چین تمجید کرده‌اند. کارخانه بارسلونایک سرمایه‌گذاری مشترک با خودروساز اسپانیایی ایبرو (Ebro) است که پس از توقف فروش در سال ۱۹۸۷، فعالیت خود را در سال ۲۰۲۴ از سر گرفت. ایبرو در حال حاضر با استفاده از فناوری و پلتفرم‌های تولید مشترک با چری، خودرو تولید می‌کند.

ژو شادونگ، مدیر اجرایی چری در منطقه اتحادیه اروپا، گفت: این خودروساز در حال تسریع برنامه‌هایش برای بارسلونا است و مطمئن است که تولید در سال جاری آغاز خواهد شد. در حالی که او ابراز اطمینان کرد که تولید در سال جاری آغاز خواهد شد، از اعلام اینکه در کدام سه ماهه این اتفاق خواهد افتاد، اجتناب کرد.

چری در سال ۲۰۲۴ اعلام کرده بود که شاسی‌بند اودا ۵ (Omoda ۵) را در نسخه‌های برقی و موتور احتراقی، در بارسلونا تولید خواهد کرد و بعداً مدل جانکو (Jaecoo ۷) را نیز تولید خواهد کرد.

ژو در حاشیه رویدادی در مادرید اعلام کرد چری قصد دارد از کارخانه بارسلونا برای صادرات خودرو به آمریکای لاتین استفاده کند.

بر اساس گزارش رویترز، شرکت سرمایه‌گذاری چری - ایبرو در سال ۲۰۲۴ اعلام کرد که قصد دارد تا سال ۲۰۲۹، سالانه ۱۵۰ هزار دستگاه خودرو تولید کند و کارخانه بارسلونا را به یکی از تاسیسات اصلی صادرات چری تبدیل کند./ایسنا

# جزئیات حقوق واردات خودروی سواری ایرانیان مقیم خارج

سرویس خبری

ضوابط مربوط به تعیین حقوق ورودی خودروهای سواری شخصی وارداتی توسط ایرانیان مقیم خارج، جهت اجرا ابلاغ شد. مدیر کل دفتر واردات گمرک جمهوری اسلامی ایران با صدور بخشنامه‌ای، نحوه تعیین حقوق ورودی خودروی سواری شخصی ایرانیان مقیم خارج از کشور را به گمرکات اجرایی ابلاغ کرد.

بر اساس این بخشنامه که به شماره ۱۴۰۴/۲۳/۷۳ و در تاریخ ۱۱ بهمن ۱۴۰۴ صادر شده است، ضوابط مربوط به تعیین حقوق ورودی خودروهای سواری شخصی وارداتی توسط ایرانیان مقیم خارج، جهت اجرا به کلیه

بخشنامه مذکور از سوی دفتر واردات گمرک ایران ابلاغ شده و اجرای دقیق مفاد آن برای تمامی گمرکات کشور الزامی است.

تعیین حقوق ورودی خودروهای وارداتی توسط ایرانیان مقیم خارج از کشور تا پایان سال ۱۴۰۵ به شرح زیر است:

برقی و بردافزا ۴  
هیبریدی پلاگین ۱۵٪  
هیبرید ۱۰۰٪

بنزینی تا ۱۵۰۰ سی سی - ۱۱۰٪

بنزینی ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ سی سی - ۱۳۰٪

بنزینی ۲۰۰۰ تا ۲۵۰۰ سی سی - ۱۳۰٪

بنزینی ۲۵۰۰ تا ۳۰۰۰ سی سی - ۱۴۵٪

بنزینی بالاتر از ۳۰۰۰ سی سی - ۱۶۵٪/تسنیم



کاریکاتور: "منوی این هفته!"

◎ اثر: استیلینا چن



# فیلم‌های بلند سینمایی جشنواره فیلم فجر

۳۳ فیلم

فیلم‌های بخش مسابقه  
فیلم‌های خارج از مسابقه  
کارگردان و تهیه‌کننده مشترک

آرامبخش

سعید زمانیان

اردو بهشت

حمد داودی

استخر

سروش صحت

اسکوتر

سروش صحت

بیل‌بورد

سعید دشتی

پروانه

محمد بزویی پور

پل

محمد عسکری

تقاطع نهایی

سعید جلیلی

جانشین

مهدی شاه محمدی

جهان مبهم هاتف

مجید رستگار

حاشیه

محمد علیزاده فرد

حال خوب زن

مهدی برزگی

خواب

مانی مقدم

خواب

مانی مقدم

خواب

مانی مقدم

خواب

مانی مقدم

خواب

مانی مقدم

دختر پری خانوم

علیرضا معتمدی

رقص باد

سید جواد حسینی

زندگی کوچک کوچک

امیر حسین ثقفی

زندگی کوچک کوچک

امیر حسین ثقفی

زندگی کوچک کوچک

امیر حسین ثقفی

زندگی کوچک کوچک

امیر حسین ثقفی

زندگی کوچک کوچک

امیر حسین ثقفی

زندگی کوچک کوچک

امیر حسین ثقفی

زندگی کوچک کوچک

امیر حسین ثقفی

زندگی کوچک کوچک

امیر حسین ثقفی